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21 Ekonomisk familjepolitik

Bostadsbidrag

Riksdagen har beslutat om omslaget Bostadsbidrag för budgetåret 2001 (prop.
2000/01:1, utgivningsområde 18, bet.2000/01: BoU1, rskr 2000/01:88)

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för nedan angiv-
na anslag.

21:1 Bostadsbidrag
Ramanslag 4 760 000 000 kr

Anslaget disponeras av RFV och – efter beslut av RFV – de allmänna försäkrings-
kassorna för bostadsbidrag enligt lagen (1993:737) om bostadsbidrag.
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31 Bostadspolitik

Boverket

Riksdagen har beslutat om Boverkets verksamhet för budgetåret 2001 (prop.
2000/01:1, utg. omr. 18, bet. 2000/01: BoU1, rskr. 2000/01:89).

Regeringsbeslut den 21 december 2000 (Miljödepartementet).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för Boverket och
nedan angivna anslag.

1 VERKSAMHET

1.1 Verksamhetsstyrning

Följande gäller för verksamheten inom Boverkets ansvarsområde.

Politikområde Bostadspolitik

Mål
Alla skall ges förutsättningar att leva i goda bostäder till rimliga kostnader och i en
stimulerande och trygg miljö inom ekologiskt hållbara ramar. Boendemiljön skall
bidra till jämlika och värdiga levnadsförhållanden och särskilt främja en god upp-
växt för barn och ungdomar. Vid planering och byggande skall ekologisk hållbarhet
vara grund för verksamheten.

Verksamhetsgren 1 Samhällsplanering och bebyggelseutveckling

Mål 1
Boverket skall genom lättillgänglig och tydlig information verka för en enhetlig,
ändamålsenlig och effektiv tillämpning av plan- och bygglagen (1987: 10, PBL), la-
gen (1994: 847) om tekniska egenskapskrav på byggnadsverk (BVL) och berörda
delar av miljöbalken.

Återrapportering
Boverket skall redovisa erfarenheterna av tillämpningen av miljöbalken i de delar
som rör den fysiska planeringen och hushållningen med mark- och vattenområden.

Mål 2
Boverket skall genom metodutveckling och kunskapsförmedling verka för att sam-
hällsplaneringen medverkar till ett långsiktigt hållbart samhälle. Därvid skall särskilt
metoder för att utveckla och följa upp miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö be-
aktas.
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Återrapportering
Boverket skall redovisa insatserna för att utveckla, stödja och följa upp miljömålen i
den fysiska planeringen på olika nivåer.

Mål 3
Boverket skall genom att följa arbetet i kommuner och regioner samt genom att
medverka i det internationella samarbetet utveckla kunskapsunderlag och plane-
ringsmetoder för en hållbar utveckling av städer och tätorter med tyngdpunkt i
ekologiska, ekonomiska, sociala, kulturella och arkitektoniska frågor. Boverket
skall även verka för en ökad samordning av den fysiska planeringen och bostadsför-
sörjningen med insatserna för en hållbar regional utveckling. Boverket skall biträda
Regeringskansliet med den nationella och internationella koordineringen av arbetet
inom EU.

Återrapportering
Boverket skall redovisa sådana erfarenheter och resultat som har  relevans för den
fysiska planeringen beträffande:

- viktiga metoder och arbetssätt som utvecklas i kommunerna för att nå en  ökad
samordning mellan den fysiska planeringen, insatser för ökad social välfärd och
det pågående arbetet till följd av Habitat och Agenda 21,

- arbetet med program och utvecklingsstrategier för regional utveckling m.m.
inom ramen för bl.a. strukturfondsprogram och regionala tillväxtavtal,

- internationella planeringsmetoder inom EU och Europaområdet såsom Europe-
an Spatial Development Perspective (ESDP) och European sustainable cities, det
transnationella samarbetet inom ramen för det s.k. INTERREG-programmet
samt VASAB (Vision and strategies Around the Baltic Sea).

Boverket skall följa upp och utveckla användningen av strategiska miljö-
bedömningar och konsekvensanalyser i den fysiska planeringen.

Mål 4
Åtgärder skall vidtas för att minska risken för och konsekvenserna av svåra påfrest-
ningar på samhället i fred. Om en svår påfrestning skulle inträffa skall människors
liv, personliga säkerhet och hälsa tryggas samt skador på miljö och egendom hindras
eller begränsas.

Återrapportering
Boverket skall följa upp föregående års redovisning, redovisa de åtgärder som vid-
tagits för att begränsa sådana risker och vilka konsekvenser åtgärderna har haft
samt göra en bedömning av om läget för beredskapen har förändrats.

Verksamhetsgren 2  Byggande och förvaltning av byggnader

Mål 1
Boverket skall genom lättillgänglig, tydlig och klar information verka för en enhet-
lig tillämpning av PBL, BVL, berörda delar av miljöbalken och Boverkets föreskrif-
ter.
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Återrapportering
Boverket skall redovisa hur verket med informationsinsatser rörande lagstiftning,
föreskrifter och allmänna råd bidragit till att dessa fått genomslag.

Boverket skall redovisa hur verket bedömer rättsutvecklingen på byggområdet hos
rättstillämpande myndigheter och domstolar i fråga om enhetlighet och ändamåls-
uppfyllelse.

Mål 2
Boverket skall vidareutveckla föreskrifter och allmänna råd så att de styr mot och
stöder en långsiktig, ekologiskt hållbar och kostnadseffektiv utveckling, bidrar till
byggande och förvaltning av byggnadsverk som främjar allmänna kvalitetskrav på
hälsa, god miljö, säkerhet, tillgänglighet, utformning och estetik samt som i övrigt
bidrar till att stödja miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö. Därvid skall särskilt
beaktas tillgängligheten för äldre och personer med funktionshinder och hur dessa
frågor handläggs i byggprocessen. Arbetet för en ökad användning av verifierbara
funktionskrav i föreskrifter skall fortsätta.

Återrapportering
Boverket skall redovisa hur arbetet med att vidareutveckla föreskrifter och allmän-
na råd utgjort ett medel för att styra utvecklingen inom byggsektorn. Därvid skall
en förteckning upprättas över beslutade föreskrifter och allmänna råd och i vad
mån de stödjer de nationella miljökvalitetsmålen.

Boverket skall redovisa erfarenheterna från tillämpningen av ändringar i PBL som
gäller fr. o. m. den 1 januari 1999 (se prop. 1997/98:117, bet. 1997/98:KrU14,
rskr.1997/98:225).

 Mål 3
Boverket skall, utöver insatser genom arbetet med att utveckla föreskrifter och all-
männa råd, även med andra insatser i nära kontakt med byggsektorn verka för lång-
siktigt hållbart byggande,
långsiktigt låga bygg- och förvaltningskostnader, hög kvalitet såsom gott inomhus-
klimat, hushållning med energi, god tillgänglighet och ökad trygghet samt hushåll-
ning med byggmaterial och byggvaror vid byggande och rivning av byggnader.
Därutöver skall Boverket arbeta i enlighet med riktlinjer i beslut av regeringen den 7
november 1996, om riktlinjer för svenskt EU-arbete inom byggområdet.
Boverket skall även delta i standardiseringsarbetet och arbetet med ömsesidigt er-
kännande av provningar m.m. mellan EU och tredje land.

Återrapportering
Boverket skall redovisa hur verket bedömer kommunernas insatser i fråga om
bygglov, tillsyn och kontroll i byggandet samt hur systemet fungerar i byggproces-
sen. Verket skall översiktligt redovisa egna insatser på detta område.
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Verksamhetsgren 3 Bostadsmarknad och bostadsstöd

Mål 1
Boverket skall tillhandahålla och utveckla ett aktuellt, tillförlitligt och ändamålsen-
ligt underlag om utvecklingen på bygg- och bostadsmarknaden. Underlaget skall
utgöra stöd för anslagsberäkningar, analyser av bygg- och bostadsmarknaden och
bedömningar av bostadsstödets effekter.

Återrapportering
Boverket skall redovisa, analysera och kommentera verkets byggprognoser samt
prognoser av utgifter på anslaget 31:2 Räntebidrag m.m. och faktiska utgifter på
anslaget de tre senaste budgetåren.

Boverket skall belysa utvecklingen av bostadsmarknaden för ungdomar i enlighet med
de delmål för ungdomspolitiken som Boverket ansvarar för.

Mål 2
Boverket skall hålla ett lättillgängligt material som beskriver utvecklingen av hus-
hållens kostnader för boendet.

Återrapportering
Boverket skall beskriva och analysera utvecklingen med avseende på olika upplåtel-
seformer och hushållstyper.

Mål 3
Boverket skall hålla och ansvara för stabila och ändamålsenliga system för hantering
och utbetalning av bostadsstöd och bidrag.

Återrapportering
Boverket skall redovisa:

- nyckeltal för utbetalning av räntebidrag m.m.,
- förekomst och orsak till felaktigheter vid avisering av bidrag som uppstått

under året,
- vilka åtgärder som vidtagits för att öka systemens tillförlitlighet,
- vilka hinder som finns för det fortsatta arbetet med att höja tillförlitligheten

och kostnadseffektiviteten.

Politikområde Kulturpolitik

Mål
Att bevara och bruka kulturarvet.

Verksamhetsgren 1 Icke statliga kulturlokaler

Mål
Boverket skall främja en god tillgång till bra och ändamålsenliga icke statligt ägda
och förvaltade kulturlokaler.
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Återrapportering
Redovisa antal ansökningar och antal projekt som beviljats bidrag enligt anslaget
28:32 Stöd till icke statliga kulturlokaler.

Politikområde Folkrörelsepolitik

Mål
Folkrörelsepolitiken inriktas på att stödja, uppmuntra och skapa förutsättningar
för olika grupper att bilda och delta i föreningar och liknande sammanslutningar
för att tillgodose gemensamma behov och intressen.

Verksamhetsgren 1 Allmänna samlingslokaler

Mål
Boverket skall främja en god tillgång till bra och ändamålsenliga samlingslokaler för
mötesverksamhet och andra föreningsaktiviteter.

Återrapportering
Boverket skall återrapportera medelsanvändningen inom anslaget 30:2 Bidrag till
allmänna samlingslokaler. Boverket skall därvid redovisa antalet beviljade bidrag
samt totalt bidragsbelopp till allmänna samlingslokaler fördelade på köp, ny- och
ombyggnad samt standardhöjande reparationer och handikappanpassning.

Politikområde Energipolitik

Mål
Den svenska energipolitikens mål är att på kort och lång sikt trygga tillgången på el
och annan energi på med omvärlden konkurrenskraftiga villkor för att främja en
god ekonomisk och social utveckling i Sverige.

Energipolitiken skall skapa villkoren för en effektiv energianvändning och en kost-
nadseffektiv svensk energiförsörjning med låg negativ påverkan på hälsa, miljö och
klimat samt underlätta omställningen till ett ekologiskt uthålligt samhälle.

Energipolitiken skall bidra till ett breddat energi-, miljö- och klimatsamarbete i Ös-
tersjöregionen.

Övriga relevanta mål för energipolitiken framgår av det beslut som riksdagen fatta-
de i juni 1997 om riktlinjer för energipolitiken (prop. 1996/97:84, bet.
1996/97:NU12, rskr. 1996/97/272).

Verksamhetsområde Politik för ett uthålligt energisystem

Målet är att energin skall användas så effektivt som möjligt med hänsyn tagen till
alla resurstillgångar. Stränga krav skall ställas på säkerhet och omsorg om hälsa och
miljö vid användning och utveckling av all energiteknik.
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Bortfallet av el till följd av avstängningen av Barsebäck 2 skall kompenseras genom
effektivare energianvändning, elhushållning, konvertering från el samt tillförsel av el
från andra energikällor Målet är att vetenskaplig och teknisk kunskap och kompe-
tens på energiområdet skall byggas upp inom universiteten, högskolorna och när-
ingslivet i enlighet med 1997 års energipolitiska beslut.

Verksamhetsgren 1 Energipolitiska åtgärder på kort sikt

Mål
Boverket skall allmänt främja en god hushållning med energi i bebyggelsen och sär-
skilt verka för minskad användning av el för uppvärmning av bostäder och vissa
lokaler.

Återrapportering
Boverket skall rapportera in vilka aktiviteter som utförts under året i relation till
målet och därvid redovisa enligt vad som anges i avsnitt 6.3 i Plan för uppföljning och
utvärdering av 1997 års energipolitiska program (Ds 2000:14).

Övrig återrapportering

Boverket skall avseende det internationella  arbetet redovisa
- arbetsgrupper, kommittéer m. m. som Boverket deltagit i,
- arbetsgruppernas uppgifter och mandat samt aktuella frågor,
- övrigt internationellt engagemang, t. ex. nätverk och konferenser,
- resultat av arbetet,
- de totala kostnaderna för det internationella arbetet,
- kostnadernas fördelning på arbete inom EU, nordiskt arbete samt övrigt in-

ternationellt arbete,
- finansieringskällor för det internationella arbetet.

Boverket skall redovisa på vilket sätt verket aktivt arbetar med att implementera
FN: s barnkonventions bestämmelser och intentioner i såväl det interna som exter-
na arbetet.

1.2 Myndighetsspecifik information

Boverket skall under det Svenska ordförandeskapet i EU ha beredskap att biträda
regeringen.

Boverket skall biträda Regeringskansliet i arbetet med nationella rapporter och er-
forderlig expertkunskap inför EU:s informella bostadsministermöte i  Bryssel  2001.

Boverket skall  senast den 15 augusti 2001 redovisa initiativ inom verksamhetsom-
rådet som då är under beredning inom EU-kommissionen.

Boverket har omorganiserats under år 2000 och arbetar med verksamhetsstyrning
utifrån en strategi framtagen av myndigheten.
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Boverket skall rapportera utvärderingen av den nya organisationen och redovisa i
vilken grad myndigheten har uppnått kraven på måluppfyllelse och kostnadseffek-
tivitet. Boverket skall identifiera eventuella hinder för att nå målen och redovisa
förslag till förbättringar.

1.3 Uppdrag

1 Boverket skall utreda hur hushållning med resurserna tappvatten och energi
för tappvarmvatten kan nås genom förbrukningsmätning samt genom styr-
ning av vattentemperaturen mot bakgrund av riskerna för ohälsa på grund
av legionella. Uppdraget avser såväl nya som befintliga byggnader och skall
redovisas till Miljödepartementet senast den 31 december 2001.

2 Boverket skall i samråd med Naturvårdsverket på lämpligt sätt informera om
gällande lagstiftning och medverka till intensifiering av de lokala tillstånds-
och tillsynsmyndigheternas arbete beträffande identifiering och hantering av
farligt avfall vid rivning och utrivning av byggnader. Uppdraget skall redovi-
sas till Miljödepartementet senast den 1 juli 2001.

3 Boverket skall i samråd med Naturvårdsverket och Statens energimyndighet,
och efter samråd med andra berörda centrala myndigheter, göra en översyn
av verkets allmänna råd 1995: 1 Etablering av vindkraft på land. Uppdraget
skall redovisas till Miljödepartementet senast den 1 mars 2002.

4 Boverket skall sprida exempel som närmare belyser hur kommunerna i olika
situationer konkret kan arbeta med bostadsförsörjningsplaneringen. Bover-
ket skall lämna en första information till kommunerna senast den 1 juni
2001, samtidigt skall Boverket till Finansdepartementet redovisa sitt hittill-
svarande arbete och hur man avser att fortsättningsvis förmedla kunskaper
om bostadsförsörjningsplaneringen till kommunerna.

5 Boverket skall lämna förslag till hur statistiken över byggkostnader och bo-
stadsbyggande kan utvecklas. Uppdraget skall redovisas till Finansdeparte-
mentet senast den 30 november 2001.

6 Boverket skall analysera kommunernas taxor och avgifter i samband med
byggande. Uppdraget skall redovisas till Finansdepartementet senast den 30
september 2001.

7 Boverket skall utarbeta förslag till avveckling av räntebidragsärenden enligt
1992 års system. Uppdraget skall redovisas till Finansdepartementet senast
den 15 maj 2001.

8 Boverket skall i samverkan med Svenska Kommunförbundet undersöka vil-
ka resurser kommunerna har för bygglov respektive tillsyn och kontroll
inom byggandet. Syftet med undersökningen är att klarlägga resurserna per
år inom bygglovverksamhet respektive tillsyn och kontroll.
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Undersökningen skall avse följande tillfällen: den 1 juli 1990, den 1 juli 1995 och
den 1 juli 2000. Boverket skall kommentera och redovisa till Miljödepartementet
resultatet av undersökningen senast den 31 augusti 2001.

9 Boverket skall inhämta uppgifter från länsstyrelserna över deras tillsynsverk-
samhet inom byggandet och ventilationsområdet i kommunerna. Boverket
skall kommentera och rapportera till Miljödepartementet hur den statliga
tillsynen fungerar senast den 31 augusti 2001.

10 Boverket skall redovisa utgiftsprognoser med avvikelseanalys för budgetåret
2001 och 2002 till respektive departement för samtliga anslag och anslags-
poster som myndigheten disponerar, inklusive äldre anslag. Redovisning
skall ske senast den 15 januari, 1 mars, 1 maj, 1 augusti och 1 november år
2001.

1.4 Pågående uppdrag

Uppdragen har lämnats i tidigare regleringsbrev (Rb) eller i särskilda regeringsbeslut
(R).

European Village, R
Bostadsmarknaden för studenter och andra ungdomar, Rb
God planberedskap och en förenklad och rationell lovprocess, Rb
Arkitekturåret 2001, R
Gemensamt ESDP-sekretariat med NUTEK, R
Utbildningsprogram för lettiska byggnadsarbetare, m.fl., R
Undantag från regler om funktionskontroll av ventilationssystem, R
Redovisning av den kommunala tillsynen av OVK, R
Utarbeta tillämpningsbestämmelser till PBL m. m. angående tillgänglighet till publi-
ka lokaler och allmänna platser, R
Deklaration av bostäder, skolor och förskolor, R
Redovisning av kompetensförsörjning, R
Att undersöka i vilken omfattning risken för översvämningar behandlas i kommu-
nernas översiktsplaner, R

2 FINANSIERING

2.1 Översikt

Anslag som disponeras av myndigheten

Politikområde  Bostadspolitik
Utgiftsområde 18 Samhällsplanering,
bostadsförsörjning och byggande
31:1 Boverket, (ramanslag) 135 765 000 kr
31:2 Räntebidrag m.m., (ramanslag) 1 952 000 000 kr
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31:6 Bidrag till åtgärder mot radon i bo-
städer, (ramanslag)

7 000 000 kr

31:7 Investeringsbidrag för anordnande
av bostäder för studenter, (ramanslag)

274 000 000 kr

Äldre anslag
A1 Boverket: Förvaltningskostnader,
anslagspost 2 För särskilda ändamål
B19 Bidrag till äldrebostäder m.m.
A12 Investeringsbidrag för anordnande
av bostäder för studenter  m.fl.
A13 Vissa investeringsbidrag

Politikområde  Kulturpolitik
Utgiftsområde 17 Kultur, medier, tross-
amfund och fritid
28:32  Stöd till icke statliga kulturloka-
ler, (ramanslag)

10 000 000 kr

Äldre anslag
D2 Konstnärlig gestaltning av den ge-
mensamma miljön, anslagspost 1 delpost
1.2 Bidrag till konstnärlig utsmyckning i
bostadsområden

Politikområde Folkrörelsepolitik
Utgiftsområde 17 Kultur, medier, tross-
amfund och fritid
30:2 Bidrag till allmänna samlingslokaler,
(ramanslag)

15 000 000 kr

Politikområde Miljöpolitik
Utgiftsområde 20 Allmän miljö- och na-
turvård
Äldre anslag
A9 Investeringsbidrag för främjande av
omställning i ekologiskt hållbar riktning,
anslagspost 1 Bidrag till kretsloppsan-
passning, anslagspost 3 Bidrag till radon-
avskiljare

Politikområde Energipolitik
Utgiftsområde 21 Energi
35:2 Bidrag för att minska elanvändning,
Anslagspost 2 Effektminskande åtgärder  0 kr
Anslagspost 3 Konvertering till indivi-
duell bränsleeldning (ramanslag) 132 000 000 kr
Anslagspost 6 Solvärme (ramanslag) 20 000 000 kr
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Politikområde Näringspolitik
Utgiftsområde 24 Näringsliv
38:12 Bidrag till standardisering, prov-
ning och mätteknisk FoU m.m.,
Anslagspost 5 Standardiseringsverksam-
het (ramanslag)

250 000 kr

Totalt anslag för myndigheten 2 546 015 000 kr
Beräknade avgiftsinkomster som dispone-
ras av myndigheten

10 000 000 kr

Totalt beräknat belopp som disponeras
av myndigheten

2 556 015 000 kr

2.2 Anslag

2.2.1 Tilldelade anslag

31:1 Boverket
Ramanslag 135 765 000 kr

Anslagspost 1 disponeras av Boverket.
Anslagspost 2 disponeras av Regerings-
kansliet.

Underindelning av anslag:
1 Förvaltningskostnader (ram) 132 765 000 kr
2 Till internationellt arbete inom boen-
de-, samhällsplanerings- och byggområ-
det (ram)

3 000 000 kr

Summa 135 765 000kr

2.2.2 Äldre anslag som disponeras år 2001

Ingående reservationer och anslagssparande under nedanstående äldre anslag som
disponeras av Boverket.

Budgetåret 1998
Utgiftsområde 18
A1 Boverket: Förvaltningskostnader, anslagspost 2 För särskilda ändamål.

Budgetåret 1999
Utgiftsområde 9
B19 Bidrag till äldrebostäder mm.
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Utgiftsområde 18
A12 Investeringsbidrag för anordnande av bostäder för studenter m fl.

Budgetåret 2000
Utgiftsområde 18
A13  Vissa investeringsbidrag.

Utgiftsområde 17
D2 Konstnärlig gestaltning av den gemensamma miljön, anslagspost 1 delpost 1.2
Bidrag till konstnärlig utsmyckning i bostadsområden.

Utgiftsområde 20
A9 Investeringsbidrag för främjande av omställning i ekologiskt hållbar riktning
(anslagspost 1 och 3).

2.3 Villkor

(tkr) Anslagskredit Räntekontokredit Belopp som förs
till räntekonto

Låneram

31:1 4 000 6 000 135 765 9 000
1 Utbetalas med 1/12 varje månad

2.4 Avgifter och andra inkomster

Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet 2001

Verksamhet där avgiftsintäkterna disponeras (tkr)
Uppdrags-
verksamhet

Ackumulerat utfall
991231

Prognos utfall för
2000

Intäkter 2001 Kostnader 2001

Intäkter enl. 4§
avgiftsförordning-
en (1992:191)

11 090 10 000 10 000 10 000

Summa 11 090 10 000 10 000 10 000
Ekonomiskt mål

Det ekonomiska målet är full kostnadstäckning.

Författningar och övriga bestämmelser
Kungörelse (1967:558) om tillämpning av svensk standard inom viss byggnadsverksamhet
Riksarkivets cirkulär (1968:473) om tillämpningen av allmänna arkivstadgan den 10 no-
vember 1961 (nr 590)
Författningssamlingsförordning (1976:725)
Förordning (1978:387) om prövning av fråga om ersättning av statsmedel för förlust vid
förvaltning av bostadshus i vissa fall
Sekretesslag (1980:100)
Förordning (1980:1068) om ändrade bestämmelser i fråga om räntebidrag för energispar-
lån
Förordning (1981:340) om avgift för administration av statliga bostadslån m.m.
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Förordning (1983:687) om återbetalning av lån för anskaffning av studentkårlokaler m.m.
Förordning (1983:974) om statligt räntestöd vid förbättring av bostadshus
Förordning (1983:1021) om tilläggslån för ombyggnad av bostadshus m.m.
Förordning (1983:1025) om statsbidrag för hissinstallationer i bostadshus m.m.
Förordning (1986:82) om ränta och amortering m.m. i fråga om vissa statliga tilläggslån till
kulturhistoriskt värdefull bebyggelse
Plan- och bygglag (1987:10)
Plan- och byggförordning (1987:383)
Förordning (1988:137) med instruktion för Statistiska centralbyrån
Förordning (1988:372) om bidrag till åtgärder mot radon i egnahem
Förordning (1988:1009) med instruktion för Boverkets stadsmiljöråd
Förordning (1989:67) om plan för stomjärnvägar
Förordning (1989:573) om ändrade villkor för vissa lån som beviljats för anordnande av
studentbostäder
Förordning (1989:731) om godtagande av byggprodukter som godkänts i annat nordiskt
land
Lag (1990:325) om självdeklaration och kontrolluppgifter
Förordning (1990:573) om stöd till vissa icke-statliga kulturlokaler
Förordning (1990:818) om bidrag för experimentbyggande m.m.
Förordning (1990:916) om vissa lån till forskningsinriktat experimentbyggande
Lag (1990:1364) om ändring av plan- och bostadsverkets namn
Bostadsrättsförordning (1991:630)
Förordning (1991:1273) om funktionskontroll av ventilationssystem
Förordning (1991:1931) om särskild beräkning av bidragsunderlag för statligt stöd vid
nybyggnad av bostäder
Förordning (1991:1933) om statligt räntebidrag för ny- och ombyggnad av bostäder
Förordning (1992:417) om utbetalning av förnyelsebidrag
Förordning (1992:986) om statlig bostadsbyggnadssubvention
Lag (1992:1574) om bostadsanpassningsbidrag m.m.
Förordning (1992:1575) med bemyndigande för Boverket att meddela föreskrifter om
verkställigheten av lagen (1992:1574) om bostadsanpassningsbidrag m.m.
Förordning (1993:166) om särskilt ombyggnadsbidrag i fråga om bostäder för äldre m.fl.
Förordning (1993:414) om avgift för utbetalning av statliga räntebidrag i vissa fall
Lag (1993:737) om bostadsbidrag
Bostadsbidragsförordning (1993:739)
Förordning (1993:1126) om länsstyrelsens prövning av frågor om bidrag för bostadsän-
damål m.m. enligt vissa äldre bestämmelser
Förordning (1993:1127) om prövning av bostadsbidrag och bostadsanpassningsbidrag
enligt vissa äldre bestämmelser
Förordning (1993:1587) om ändrade bestämmelser i fråga om sådana räntebidrag för bo-
städer som lämnas enligt vissa äldre förordningar
Förordning (1993:1633) om besiktning av samlingstält
Förordning (1993:1634) om besiktning av tivolianordningar
Förordning (1994:99) om vatten- och värmemätare
Förordning (1994:254) om beslutanderätt i vissa frågor enligt kungörelsen (1962:538)
om förbättringslån
Förordning (1994:255) om beslutanderätt i vissa frågor enligt kungörelsen (1974:255)
om tilläggslån till kulturhistoriskt värdefull bebyggelse
Förordning (1994:1215) om tekniska egenskapskrav på byggnadsverk, m.m.
Förordning (1994:1495) om överlämnande av allmänna handlingar till andra organ än
myndigheter för förvaring
Förordning (1994:1994) om extra statligt stöd för förbättring av bostäder
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Förordning (1994:2030) om bidrag till förbättring av inomhusklimatet i bostäder
Förordning (1994:2035) om vissa skyldigheter för myndigheter vid ett medlemskap i Eu-
ropeiska unionen
Förordning (1995:686) om intern revision vid statliga myndigheter m.fl.
Förordning (1995:801) om statligt investeringsbidrag för nybyggnad av bostäder
Förordning (1995:802) om bidrag för förbättring av inomhusmiljön i bostäder och vissa
lokaler
Förordning (1995:806) om statligt investeringsbidrag till installation av ackumulatortank i
en- eller tvåbostadshus
Förordning (1996:124) med instruktion för Boverket
Lag (1996:1179) om ändrade förutsättningar för vissa statligt reglerade bostadslån m.m.
Förordning (1996:1371) om statligt investeringsbidrag för anordnande av bostäder för
studenter m.fl.
Förordning (1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet
Förordning (1996:1593) om bidrag till allmänna samlingslokaler
Förordning (1997:262) om nationell väghållningsplan
Förordning (1997:635) om statligt bidrag till vissa investeringar för att minska elanvänd-
ningen i bostäder och vissa lokaler
Förordning (1997:638) om bidrag för åtgärder mot radon i dricksvatten
Förordning (1997:652) med instruktion för Vägverket
Förordning (1998:896) om hushållning med mark- och vattenområden m.m.
Förordning (1998:900) om tillsyn enligt miljöbalken
Förordning (1998:905) om miljökonsekvensbeskrivningar
Förordning (1998:941) om kemiska produkter och biotekniska organismer
Förordning (1998:1025) om stimulansbidrag till äldrebostäder m.m.
Förordning (1998:1252) om områdesskydd enligt miljöbalken m.m.
Förordning (1999:279) med instruktion för Rikstrafiken
Förordning (1999:371) om kontroll av hissar och vissa andra motordrivna anordningar i
byggnadsverk
Lag (1999:608) om tillfällig minskning av det generella statsbidraget vid avyttring av aktier
eller andelar i eller utdelning från kommunala bostadsföretag, m.m.
Förordning (2000:287) om statligt bidrag till investeringar i solvärme
Förordning (2000:588) om statligt investeringsbidrag för anordnande av bostäder för stu-
denter
Förordning (2000:1385) om upphävande av vissa förordningar om bostadslån och ränte-
bidrag
Förordning (2000:1389) om statligt investeringsbidrag som främjar ekologisk hållbarhet
vid bostadsbyggande
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Räntebidrag

Riksdagen har beslutat om anslag till räntebidrag m.m. inom politikområdet bo-
stadspolitik för budgetåret 2001 (prop. 2000/01:1, utg. omr. 18, bet.
2000/01:BoU1, rskr. 2000/01:90).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för nedan angiv-
na anslag.

1 VERKSAMHET

1.1 Verksamhetsstyrning

Följande gäller för verksamheten inom anslagen.

Mål
Politikområde
Bostadspolitik

Målet för bostadspolitiken är att alla skall ges förutsättningar att leva i
goda bostäder till rimliga kostnader och i en stimulerande och trygg
miljö inom ekologiskt hållbara ramar. Boendemiljön skall bidra till jäm-
lika och värdiga levnadsförhållanden och särskilt främja en god uppväxt
för barn och ungdomar. Vid planering och byggande skall ekologisk
hållbarhet vara grund för verksamheten.1

Verksamhetsgren
Förvaltning
Bidragsstöd

Främja tillgången till bostäder av god kvalitet till rimliga kostnader.

1 Övriga myndigheter vars verksamhet skall bidra till målet är Statens bostadskreditnämnd, Fonden för fukt- och
mögelskador, Statens geotekniska institut, Lantmäteriverket och Statens va-nämnd.

2 FINANSIERING

2.1 Översikt

Anslag som disponeras av myndigheten
Politikområde Bostadspolitik
31:2 Räntebidrag m.m. 1 952 000 000 kr
31:7 Investeringsbidrag för anordnande
av bostäder för studenter

274 000 000 kr

Totalt beräknat belopp som disponeras
av myndigheten 2 226 000 000 kr

2.2  Anslag

2.2.1  Tilldelade anslag
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31:2 Räntebidrag m.m.

Ramanslag 1 952 000 000 kr
Anslaget disponeras av Boverket.

Villkor

Anslaget får användas för utbetalningar av räntebidrag för ny- och ombyggnad av
bostäder, vissa underhålls- och förbättringsåtgärder i hyres- och bostadsrättshus,
investeringsbidrag för anordnande av bostäder för studenter m.fl. och s.k. 33 §-
ersättning till kommuner. Engångsbidrag i samband med avlösen av statens ansvar
för s.k. 33 §-ersättning kan utgå till kommuner efter särskilt beslut av regeringen i
varje enskilt fall.

Övriga villkor

(tkr) Anslagskredit Belopp som förs till räntekontot
(1/12 varje månad) 

Räntebidrag m.m. 98 000 1 952 000

2.2 Äldre anslag som disponeras år 2001

Ingående reservationer och anslagssparande under nedanstående äldre anslag som
disponeras av Boverket.

Budgetåret 1999
B19 Bidrag till äldrebostäder m.m.
A12 Investeringsbidrag för anordnande av bostäder för studenter m.fl.

Budgetåret 2000
A13 Vissa investeringsbidrag
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Statens bostadskreditnämnd

Riksdagen har beslutat om Statens bostadskreditnämnds verksamhet för budget-
året 2001 (prop. 2000/01:1, utg. omr. 18, bet. 2000/01:BoU1, rskr. 2000/01:90).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för Statens bo-
stadskreditnämnd och nedan angivna anslag.

1 VERKSAMHET

1.1 Verksamhetsstyrning

Följande gäller för verksamheten inom Statens bostadskreditnämnds (BKN) an-
svarsområde.

Mål Återrapportering
Politikområde
Bostadspolitik

Målet för bostadspolitiken är att alla skall ges förut-
sättningar att leva i goda bostäder till rimliga kost-
nader och i en stimulerande och trygg miljö inom
ekologiskt hållbara ramar. Boendemiljön skall bidra
till jämlika och värdiga levnadsförhållanden och sär-
skilt främja en god uppväxt för barn och ungdomar.
Vid planering och byggande skall ekologisk hållbar-
het vara grund för verksamheten.1

Verksamhetsområde
Förvaltning och
Garantiverksamhet

Verksamhetsgren
1. Äldre garantier2

Verksamhetsgren
2. Nya garantier2

Verksamhetsgren

Främja bostadsförsörjningen och verka för en ef-
fektiv garantigivning för finansiering av bostadsbyg-
gande genom att bedriva kreditgarantiverksamheten
affärsmässigt inom regelsystemet.

1. Statens kostnader för garantiförluster skall mini-
meras.

2. Kostnaderna för kreditgarantiverksamheten, sett
över en längre tidsperiod, skall täckas av verksamhe-
tens intäkter samtidigt som kreditgarantiverksam-
heten skall bedrivas på ett ändamålsenligt sätt.

3. Statens kostnader för garantiförluster skall mini-
meras.

1. Ackumulerade kostnader
och intäkter samt utveck-
lingen sedan den 1 januari
1992. Redovisa vilka åtgär-
der som vidtagits under året
för att minimera statens
förluster.
I budgetunderlaget redovisa
befarade förluster och be-
räknade intäkter för utfär-
dade garantier inom verk-
samhetsgrenen under de
närmast kommande tre
åren.

2. I budgetunderlaget redo-
visa befarade förluster och
beräknade intäkter för ut-
färdade garantier inom verk-
samhetsgrenen under de
närmast kommande tre
åren.

3. I budgetunderlaget redo-
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3. Kreditgarantier2

för avlösen av kom-
munala borgensåta-
ganden

visa vilka åtgärder som vid-
tagits under året för att
minimera statens förluster
samt framtida förlustrisker,
administrationskostnader
och beräknade intäkter för
utfärdade garantier inom
verksamhetsgrenen. Redo-
visningen skall avse dels de
närmast kommande tre åren
specificerat per år, dels tills
garantierna förfaller.

1 Övriga myndigheter vars verksamhet skall bidra till målet är Boverket, Fonden för fukt- och mögel-
skador, Statens geotekniska institut, Lantmäteriverket och Statens va-nämnd.

2 Med Äldre garantier avses garantier utfärdade t.o.m. år 1996 med stöd av förordningen (1991:1924)
om statliga kreditgarantier för bostäder samt omfördelningsgarantier med stöd av förordningen
(1993:1591). Med Nya garantier avses garantier utfärdade fr.o.m. år 1997 med stöd av förordningen
(1991:1924). Med Nya garantier avses även sådana kreditgarantier som lämnats med stöd av 4 § 1 för-
ordningen (1998:666) om statligt stöd för vissa kommunala åtaganden för boendet. Med kreditgaranti-
er för avlösen av kommunala borgensåtaganden avses sådana kreditgarantier som lämnats med stöd av 4
§ 2 förordningen (1998:666) om statligt stöd för vissa kommunala åtaganden för boendet.

Återrapportering

All återrapportering skall ske uppdelad på dels Äldre garantier, dels Nya garantier
utom sådana kreditgarantier som lämnats med stöd av 4 § 1 förordningen
(1998:666) om statligt stöd för vissa kommunala åtaganden för boendet, dels såda-
na kreditgarantier som lämnats med stöd av angivna bestämmelser, dels kreditga-
rantier för avlösen av kommunala borgensåtaganden.

1.2 Myndighetsspecifik information

Generella mål och krav på återrapportering

Målet är att inom de tre verksamhetsgrenarna minimera de sammanlagda kostna-
derna för administration och ersättningar så långt regelverket medger detta. Ett
generellt mål är att följa utvecklingen inom kredit- och kapitalmarknaderna för bo-
städer samt att göra dessa uppgifter tillgängliga för berörda intressenter.

Återrapportering:
• BKN skall redovisa intäkter inom respektive verksamhetsgren uppdelat på intäk-

ter från garantiavgifter och intäkter till följd av återbetalningar av tidigare infria-
de garantier.

 

• BKN skall redovisa pågående skadeärenden inom respektive verksamhetsgren.

• BKN skall redovisa en riskanalys i fråga om garantistockarna inom respektive
verksamhetsgren.

 

• BKN skall återrapportera kostnaderna för administration och styckkostnader
per garantiprövningsärende inom respektive verksamhetsgren.
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• BKN skall kortfattat redovisa utvecklingen inom kredit- och kapitalmarknader-
na för bostäder. BKN skall redovisa hur de uppgifter om utvecklingen som
nämnden periodiskt sammanställer gjorts tillgängliga för berörda intressenter.

• BKN skall redovisa huvuddragen och eventuella förändringar i de kriterier som
tillämpas för garantiprövning, skadehantering samt riskanalys i fråga om garanti-
stockarna.

• BKN har genom regeringens beslut den 7 april 1994 bemyndigats att förvärva
och inneha fastigheter. Utöver den redovisning som föreskrivs i regeringsbeslutet
skall även de lån som nämnden övertagit som betalning för förvärv redovisas.

1.3 Uppdrag

Statens bostadskreditnämnd skall redovisa utgiftsprognoser för åren 2001 och 2002
för de anslag som myndigheten disponerar. Redovisning skall ske senast 23 januari
2001, 12 mars 2001, 17 maj 2001, 13 augusti 2001 samt 2 november 2001.

Bostadskreditnämnden skall fortsätta arbetet med att utveckla sina prognoser för
samtliga verksamhetsgrenar. I samband med det budgetunderlag som skall lämnas
till regeringen senast den 1 mars 2001 skall Bostadskreditnämnden redovisa det ar-
bete som gjorts för att förbättra tillförlitligheten i prognoserna avseende periodise-
ring av skadeutfallet.

Bostadskreditnämnden skall gå över till mer försäkringsmässiga bedömningar och
värderingar i sin garantigivning, se prop. 2000/01:26
s 38 f. Därvid skall även redovisas hur avgifterna kan tas ut. Bostadskreditnämnden
skall därför i nära samverkan med Riksgäldskontoret och marknaden (kreditgivar-
na) utarbeta en sådan modell för verksamhetsgrenen Nya garantier. I uppdraget
ingår att bedöma på vilket sätt arbetet inom BKN bör organiseras och vilken kom-
petens som behövs inom myndigheten för att fullgöra den avsedda förändringen.
Även resursbehovet på kort och lång sikt bör analyseras. Uppdraget skall redovisas
senast den 1 juni 2001.
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2 FINANSIERING

2.1 Översikt

Anslag som disponeras av myndigheten
Politikområde Bostadspolitik

31:3 Statens bostadskreditnämnd: För-
valtningskostnader 13 383 000 kr
31:4 Statens bostadskreditnämnd: Ga-
rantiverksamhet

600 000 000 kr

Totalt anslag för myndigheten 613 383 000 kr

Beräknade avgiftsintäkter som disponeras1 68 000 000 kr

Totalt beräknat belopp som disponeras
av myndigheten 681 383 000 kr

2.2 Anslag

2.2.1 Tilldelade anslag

31:3 Statens bostadskreditnämnd: Förvaltningskostnader
Ramanslag 13 383 000 kr

Anslaget disponeras av Statens bostads-
kreditnämnd.

Underindelning av anslag:
1. Förvaltningskostnader
2. Till regeringens disposition

Summa

13 383 000 kr
0 kr

13 383 000 kr

Villkor

1. Anslaget får användas för förvaltningskostnader inom verksamhetsgrenen
Äldre garantier.

2. Underindelningen post 2, Till regeringens disposition, är ett anslagssparande
om 1 000 000 kronor  från 1999, enligt regeringsbeslut den 30 mars 2000,
och som disponeras 2001.

                                                                
1 Exklusive avgifter enligt 4 och 15 §§ avgiftsförordningen (1992:191).
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31:4 Statens bostadskreditnämnd: Garantiverksamhet
Ramanslag 600 000 000 kr

Anslaget disponeras av Statens bostads-
kreditnämnd.

Villkor

1. Anslaget skall tillföras garantireserv på räntekonto i Riksgäldskontoret för verk-
samhetsgrenen Äldre garantier.

2. Anslaget får användas för att täcka förluster till följd av statliga kreditgarantier
till långivare för ny- och ombyggnad av bostäder inom verksamhetsgrenen Äldre
garantier.

3. Influtna avgifter för Äldre garantier och återvunna medel avseende Äldre garan-
tier skall tillföras garantireserven och användas för att täcka förluster till följd av
statliga kreditgarantier till långivare för ny- och ombyggnad av bostäder inom verk-
samhetsgrenen Äldre garantier.

2.3 Övriga villkor

(tkr) Anslags-kredit Räntekonto-
kredit1

Belopp som
förs till ränte-
kontot 1

Låneram Övriga kredi-
ter2

Statens bo-
stadskredit-
nämnd: För-
valtningskost-
nader

          402 660 13 383 2 500        5 000

Statens bo-
stadskredit-
nämnd: Garan-
tiverksamhet

         600 000

1  utbetalas med 1/12 varje månad.
2 avser förvärv och innehav av fastigheter för vilka statliga kreditgarantier utfärdats

För verksamhetsgrenarna Äldre garantier och Nya garantier har Bostadskredit-
nämnden tillgång till räntekonto med obegränsad kredit.

För anslaget 31:3 Statens bostadskreditnämnd: Förvaltningskostnader har myndig-
heten tillgång till ett räntekonto med kredit i Riksgäldskontoret.

För anslaget 31:4 Statens bostadskreditnämnd: Garantiverksamhet utbetalas ansla-
get till Bostadskreditnämndens räntekonto i Riksgäldskontoret för verksamhets-
grenen Äldre garantier.
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2.4 Avgifter och andra inkomster

Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet 2001

Verksamhet där avgiftsintäkterna disponeras (tkr)
Ackumulerat
utfall 991231

Prognos utfall
för 2000

Intäkter 2001 Kostnader
2001

Överskott/
Underskott

Offentligrättslig
verksamhet
Äldre garantier 1 247 692 1  - 450 000 50 000 - 650 000 - 600 000
Nya garantier,
exklusive ga-
rantier för
kommunala lån 23 486 2     13 000 18 000    - 3 000    15 000
Garantier för
kommunala lån          0              0          0              0              0
Summa - 437 000 68 000 - 653 000 - 585 000
1 Utfall för år 1999

2 Fonderade medel inom resultatområdet

Villkor för avgiftsbelagd verksamhet

För verksamhetsgrenen Äldre garantier skall avgifter och återvinningar av infriade
garantier inom verksamhetsgrenen tillföras en garantireserv på konto i Riksgälds-
kontoret. Garantireserven får användas till att täcka kostnader inom verksamhets-
grenen Äldre garantier. Verksamheten inom verksamhetsgrenen Äldre garantier
skall finansieras genom avgifter och genom anslag. Avgifternas storlek bestäms av
regeringen. Inkomsterna får disponeras av Bostadskreditnämnden.

För verksamhetsgrenen Nya garantier skall avgifter och återvinningar av infriade
garantier inom verksamhetsgrenen tillföras en garantireserv på konto i Riksgälds-
kontoret. Garantireserven får användas till att täcka kostnader inom verksamhets-
grenen Nya garantier. Verksamheten inom verksamhetsgrenen Nya garantier skall
finansieras med avgifter. Avgifternas storlek bestäms av regeringen, förutom vad
gäller sådana kreditgarantier som lämnats med stöd av 4 § 1 förordningen
(1998:666) om statligt stöd för vissa kommunala åtaganden för boendet, där avgif-
ten bestäms av Bostadskreditnämnden. Inkomsterna får disponeras av Bostadskre-
ditnämnden.

Verksamheten inom verksamhetsgrenen Kreditgarantier för avlösen av kommunala
borgensåtaganden skall finansieras genom avgifter och genom anslag. Avgifternas
storlek bestäms av Bostadskreditnämnden. Inkomsterna får disponeras av Bostads-
delegationen. Bostadskreditnämnden äger rätt att från Bostadsdelegationen begära
ersättning för att täcka förluster inom verksamhetsgrenen. Bostadskreditnämnden
äger även rätt att från Bostadsdelegationen begära ersättning för att täcka kostna-
der avseende administration av statliga kreditgarantier för avlösen av kommunala
borgensåtaganden. Bostadskreditnämnden skall lämna uppgifter till Bostadsdelega-
tionen på det sätt som framgår av villkoren i Bostadsdelegationens regleringsbrev
enligt punkten 6.



Utgiftsområde 18 Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande 27

3 UNDANTAG FRÅN EA-REGLER

Bostadskreditnämnden skall inte tillämpa 23 § kapitalförsörjnings-förordningen
(1996:1188) för verksamhetsgrenen Nya garantier.

Avräkning mot anslag och anslagsposter för medel som utbetalas till Statens bo-
stadskreditsnämnds konto i Riksgäldskontoret för verk-samhetsgrenen Äldre ga-
rantier skall, med undantag från bestämmelserna om avräkning i anslagsförordning-
en (1996:1189), ske i samband med de månatliga utbetalningarna till Statens bo-
stadskreditnämnds räntekonto i Riksgäldskontoret.

Övrigt

Bostadskreditnämnden får ta ut en särskild avgift för transaktioner i databas hos
Lantmäteriverket. Storleken på transaktionsavgiften bestäms, efter samråd med
Ekonomistyrningsverket, i överenskommelse mellan nämnden och Lantmäteriver-
ket.

Bostadskreditnämnden får från Bostadsdelegationen begära ersättning för utförda
administrativa göromål enligt 5 § förordningen (1998:667) med instruktion för De-
legationen för stöd till vissa kommuner med bostadsåtaganden.
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Fonden för fukt- och mögelskador

Riksdagen har beslutat om verksamheten vid Fonden för fukt- och mögelskador
för budgetåret 2001 (prop. 2000/01:1, utg.omr. 18, bet. 2000/01:BoU1, rskr.
2000/01:89).

Regeringsbeslut den 21 december 2000 (Miljödepartementet).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för Fonden för
fukt- och mögelskador och nedan angivna anslag.

1 VERKSAMHET

1.1 Verksamhetsstyrning

Följande gäller för verksamheten inom ansvarsområdet för Fonden för fukt- och
mögelskador.

Politikområde – Bostadspolitik

Mål
Alla skall ges förutsättningar att leva i goda bostäder till rimliga kostnader och i en
stimulerande och trygg miljö inom ekologiskt hållbara ramar. Boendemiljön skall
bidra till jämlika och värdiga levnadsförhål-landen och särskilt främja en god upp-
växt för barn och ungdomar. Vid planering och byggande skall ekologisk hållbarhet
vara grund för verksamheten.

Verksamhetsgren Administrera bidraget för att avhjälpa fukt- och mögelskador
i egna hem

Mål
Målet är att motverka ohälsa till följd av fukt- och mögelskador i egnahem och
därigenom bidra till ekologisk hållbarhet genom en sundare
inomhusmiljö. Målets uppfyllelse baseras även på frivillighet från egnahemsägarnas
sida att betala en del av saneringskostnaden.

Återrapportering
Fonden för fukt- och mögelskador skall redovisa ärende- och kostnadssituation.
All återrapportering redovisas i verksamhetsberättelsen 1 mars 2002.

1.2 Myndighetsspecifik information

1. Fondstyrelsen skall senast den 1 mars 2002 lämna en verksamhets-berättelse till
Miljödepartementet med följande innehåll:
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Ärendesituation från fondens början och under 2001:
• ärendetillströmning
• ärendebalans (inkomna, avgjorda, ej avgjorda, avskrivna)
• resursåtgång för ärendehantering.

Kostnadssituation:
• omfattning  av lämnade bidrag till förbättring av inomhusmiljön från fon-

dens början och under 2001
• inriktning på dessa lämnade bidrag under 2001
• utgiftsprognos för antal preliminära beslut respektive antal slutliga beslut om

bidrag som fattats under budgetåret 2001, samt övriga totala åtaganden per
den 31 december 2001

• verksamhetens kostnader under 2.2.1, Villkor, punkt 1.

Hinder och möjligheter att nå målen
Fonden skall beskriva hinder för verksamheten, såsom:

• yttre hinder på marknaden: tekniska och ekonomiska hinder, hinder för att
nå bidragsberättigade med information och annat fonden anser väsentligt

• inre hinder: fondens nuvarande organisation och resurser eller förändringar
av dessa och annat fonden anser väsentligt.

Fonden skall identifiera möjligheter att undanröja dessa hinder och ge förslag till
förbättringar för att effektivare uppnå målen.

1.3 Uppdrag

1. Fonden för fukt- och mögelskador skall redovisa en utgiftsprognos för det an-
slag som disponeras. Redovisningen skall ske senast:

­ 15 januari
­ 1 mars
­ 1 maj
­ 1 augusti
­ 1 november

Utvecklingen skall analyseras och kommenteras vid varje tillfälle.

2. Fonden för fukt- och mögelskador skall löpande följa upp och redovisa konse-
kvenserna av regeländringen kring den s.k. låneutrymmessjälvrisken som riksdagens
beslutat (prop. 1999/2000, utg.omr. 18, bet. 1999/2000:BoU1, rskr. 1999/2000:70).
Uppdraget skall rapporteras skriftligt till regeringen (Miljödepartementet) senast
den 1 mars 2001 i anslutning till verksamhetsberättelsen och den 1 augusti 2001 i
anslutning till utgiftsprognosen. Syftet är att se hur regeländringen i praktiken för-
ändrat omfattningen av och inriktningen på både bidragsansökningar från egna-
hemsägare och fondens beslut i ärendena.
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Redovisningen skall visa vilka förändringar som skett efter det att regeländringen
infördes genom att visa utvecklingen årsvis från 1992 och framåt beträffande:
− ärendesituation (lika verksamhetsberättelsen)
− kostnadssituation (lika verksamhetsberättelsen)
− en uppskattning av hur stor andel av ärendena, som efter regeländ-ringen av-

skrivs på grund av att sökanden tackar nej till  beviljade bidrag med  motivering
att man inte har råd att betala den resterande kostnaden för saneringen

− en analys av regeländringens konsekvenser. Denna analys skall inriktas bl.a. på
frågan om avsikten att förbättra möjligheterna att bidra till en god bostad för
bidragsberättigade egnahemsägare med fukt- och mögelskadade hus uppfylls.

Då en del av uppdragsredovisningen den 1 mars 2001 och den 1 augusti 2001 sam-
manfaller med verksamhetsberättelsens respektive utgifts-prognosens innehåll, kan
hänvisning till dessa göras i dessa stycken.

3. Fonden skall redovisa kunskaper och erfarenheter som framkommit under fon-
dens hela verksamhetstid.

Syfte
Syftet är att öka den ekologiska hållbarheten inom byggområdet genom en erfaren-
hetsåterföring till byggsektorns aktörer som ger kunskap om felaktiga tekniska lös-
ningar som orsakar fukt- och mögelproblem. Den skall även riktas till konsumenter
för att öka deras kunskap om risker vid byggande och köp av hus.

Fonden för fukt- och mögelskador skall samla och sprida fondens kunskap om
tekniska lösningar som orsakar fukt- och mögelskador. Redovisningen skall inne-
hålla en sammanställning av typiska byggtekniskt felaktiga lösningar under husets
tillkomst, vilka senare orsakat fukt- och mögelskador. Detta görs utifrån ett repre-
sentativt urval av avslutade ärenden och på ett så statistiskt säkerställt sätt som
möjligt. Hur sammanställningen skall utformas och vad som är lämpligt innehåll bör
fonden besluta tillsammans med lämpliga representanter exempelvis från tekniska
högskolor, kommunala byggnadsnämnder, branschföreträdare och företrädare för
konsumenterna som t.ex. Villaägareförbundet.

Uppdraget skall redovisas i en bilaga till verksamhetsberättelsen den 1 mars 2002.
Fonden skall även ge konsumenter och byggsektorns aktörer tillgång till samman-
ställningen. Informationsspridningen skall göras i samarbete med Boverket, Kon-
sumentverket och branschorganisationer inom byggande och förvaltning.
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2 FINANSIERING

2.1 Översikt

Politikområde Bostadspolitik
31:5 Bidrag till Fonden för fukt- och
mögelskador,
ramanslag

 50 000 000 kr

Totalt anslag för myndigheten 50 000 000 kr

Totalt beräknat belopp som disponeras
av myndigheten

50 000 000 kr

2.2 Anslag

2.2.1 Tilldelat anslag

31:5 Bidrag till Fonden för fukt- och mögelskador
Ramanslag 50 000 000 kr

Anslaget disponeras av Kammarkollegiet.

Villkor

1. Anslaget får användas för bidrag till åtgärder för att avhjälpa fukt- och mögel-
skador i egnahem enligt bestämmelserna i förordningen (1993:712) om den stat-
liga fonden för fukt- och mögelskador i småhus m.m.

Anslaget får även användas för att finansiera uppdraget att sammanställa kun-
skap och erfarenheter under fondens hela verksamhetstid.

Anslaget får vidare användas för att finansiera förvaltningskostnader, samt utgif-
ter för skadeutredningar m.m. I förvaltningskostnaderna ingår:

- arvoden till ordförande och övriga ledamöter i styrelsen för Fonden för fukt-
och mögelskador
- löner och andra utgifter i samband med utgifter för fondens kansliverksamhet
- ersättning för hithörande verksamheter inom Kammarkollegiet såsom ekono-
mi, personaladministration, utbetalning av bidrag samt juridisk service.

2. Fondens medel skall vara placerade på statsverkets checkräkning i Sveriges riks-
bank. Utbetalning från fonden ombesörjs av Kammar-kollegiet efter beslut av
fondens styrelse. Inbetalningar avseende fonden tillförs denna.
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3. Åtaganden enligt punkt 1 får under budgetåret 2001 göras inom en ram av
totalt 50 000 000 kr.

3 UNDANTAG FRÅN EA-REGLER

Fonden för fukt- och mögelskador undantas från förordningen (2000:605) om års-
redovisning och budgetunderlag.

Författningar och övriga bestämmelser
Lag (1985:1040) om rätt för en skadenämnd att besluta i vissa frågor om avhjälpan-
de av fukt- och mögelskador
Förordning (1993:712) om den statliga fonden för fukt- och mögelskador i småhus, m.m.
Förordning (1994:2030) om bidrag till förbättring av inomhusklimatet i bostäder
Förordning (1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet
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Åtgärder mot radon i bostäder

Riksdagen har beslutat om anslaget Bidrag till åtgärder mot radon i bostäder för
budgetåret 2001 (prop. 2000/01:1, utg. omr. 18, bet. 2000/01: BoU1, rskr.
2000/01:89).

Regeringsbeslut den 21 december 2000 (Miljödepartementet).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för nedan angivet
anslag.

1 VERKSAMHET

31:6 Bidrag till åtgärder mot radon i bostäder
Ramanslag 7 000 000 kr

Anslaget disponeras av Boverket för bidrag till åt-
gärder mot radon i småhus enligt förordningen
(1988: 372) om bidrag till åtgärder mot radon i
egna hem.
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Investeringsbidrag för anordnande av bostäder för studenter

Riksdagen har beslutat om anslaget Investeringsbidrag för anordnande av student-
bostäder för budgetåret 2001 (prop. 2000/01:1, utg. omr. 18, bet. 2000/01:BoU1,
rskr. 2000/01:90).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för nedan angivet
anslag.

31:7 Investeringsbidrag för anordnande av bostäder för studenter
Ramanslag 274 000 000 kr

Anslaget disponeras av Boverket.

Villkor

Anslaget får användas för utbetalningar av bidrag enligt bestämmelserna i förord-
ningen (2000:588) om statligt investeringsbidrag för anordnande av bostäder för
studenter.

Beslut om utbetalning får fattas som innebär utgifter på högst 400 000 000 kronor
under åren 2001 och 2002, varav högst 275 000 000 kronor under år 2001.

Ramen fördelas på länsstyrelserna av Boverket efter samråd med Högskoleverket.
Fördelningen skall ske på eller i anslutning till orter där det finns universitet eller
högskola och där brist på studentbostäder finns. Fördelningen skall också bl.a. be-
akta behovet av ytterligare studentbostäder samt kostnadsläget på orten.

Återrapportering

Boverket skall i årsredovisningen länsvis redovisa antalet beviljade bidrag, storleken
på bidraget per studentrum och antalet lägenheter som de beviljade medlen omfat-
tar. Av redovisningen skall vidare framgå fördelningen mellan ny- respektive om-
byggnader. Härutöver skall uppgifter lämnas om beräknade hyreskostnader för be-
rörda lägenheter.



Utgiftsområde 18 Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande 35

Statens geotekniska institut

Riksdagen har beslutat om Statens geotekniska instituts (SGI) verksamhet för bud-
getåret 2001 (prop. 2000/01:1, utg.omr. 18, bet. 2000/01:BoU1, rskr. 2000/01:89).

Regeringsbeslut den 21 december 2000 (Miljödepartementet).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för SGI och ned-
an angivet anslag.

1 VERKSAMHET

1.1 Verksamhetsstyrning

Följande gäller för verksamheten inom SGI:s ansvarsområde.

Politikområde Bostadspolitik

Mål
Alla skall ges förutsättningar att leva i goda bostäder till rimliga kostnader och i en
stimulerande och trygg miljö inom ekologiskt hållbara ramar. Boendemiljön skall
bidra till jämlika och värdiga levnadsförhållanden och särskilt främja en god upp-
växt för barn och ungdomar. Vid planering och byggande skall ekologisk hållbarhet
vara grund för verksamheten.

SGI:s del av målet för bostadspolitiken är att vara ett geotekniskt kompetenscent-
rum som medverkar till en säker, ekonomisk och miljöanpassad samhällsutveckling
inom det geotekniska området. SGI:s verksamhet skall omfatta forskning och tek-
nikutveckling samt förmedling av geoteknisk kunskap så att den kommer till prak-
tisk användning.

Verksamhetsgren 1 Säkerhetsfrågor

Mål
SGI skall som statens sakkunnigorgan i ras- och skredfrågor medverka till att mins-
ka riskerna inom det geotekniska området i samhället.

Återrapportering
SGI skall redovisa i vilken omfattning som institutet varit remissinstans för kom-
munernas detaljplaner i Västra Götalands län respektive biträtt Statens räddnings-
verk vid bedömning av ansökningar om statsbidrag till förebyggande åtgärder. SGI
skall vidare redovisa hur institutet biträtt ansvariga instanser då ras och skred in-
träffat eller risk förekommit. SGI skall redovisa omfattningen av övervakningen
och antalet remissärenden för verksamheten i Göta älvdalen.
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Verksamhetsgren 2 Forskning och utveckling

Mål 1
SGI skall ta fram ny kunskap och nya metoder genom tillämpad forskning, utveck-
lings- och demonstrationsverksamhet. SGI skall härvid medverka till en effektivare
plan- och byggprocess samt medverka till att de nationella miljömålen uppnås. Ar-
betet skall dessutom stödja kunskapsbehovet hos ansvariga sektorsmyndigheter
och andra verksamma inom området.

Återrapportering
SGI skall redovisa hur FoU-arbetet har bedrivits under året med avseende på insat-
sernas inriktning och omfattning. Institutet skall också redovisa deltagande i EU:s
forskningsprogram och övrigt internationellt engagemang, t. ex. nätverk och kon-
ferenser.

Mål 2
SGI skall vidareutveckla nationella basresurser inom geoteknikområdet samt etable-
ra FoU-miljöer som är nationellt unika och internationellt intressanta.

Återrapportering
SGI skall redovisa resultatet av årets arbete inom området nationella basresurser.
Vidare skall SGI redovisa ett program för vilka FoU-miljöer som skall byggas upp
samt tidplan och finansiering för dessa.

Mål 3
SGI skall ha en samordnande roll för geoteknisk forskning i Sverige i avsikt att
identifiera kunskapsnivån samt behovet av ny kunskap inom geoteknikområdet.

Återrapportering
SGI skall redovisa årets arbete med samordning av geoteknisk forskning, vilka initi-
ativ som tagits och vilka aktiviteter som genomförts i samarbete med andra forskare
och berörda forskningsfinansiärer.

Verksamhetsgren 3 Kunskapsförmedling

Mål 1
SGI skall förmedla kunskap om nya forskningsresultat respektive befintlig kunskap
utifrån samhällets behov. SGI skall anordna kurser och konferenser samt utarbeta
och introducera praktiska hjälpmedel som metodbeskrivningar, handböcker osv.

Återrapportering
SGI skall redovisa vilka insatser som genomförts för att förmedla geoteknisk kun-
skap dels från den egna forskningen, dels den som utförts av andra nationella och
internationella forskningsorganisationer. SGI skall vidare redovisa inom vilka om-
råden samt för vilka kundkategorier som kurser och konferenser anordnats.
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Mål 2
SGI skall genom medverkan i kommittéer och arbetsgrupper påverka utvecklingen
och tillse att rätt geoteknisk kvalitet säkerställs.
Återrapportering
SGI skall redogöra för vilka arbetsgrupper, kommittéer m. m. som SGI har deltagit
i avseende europeiska regler och standarder samt övriga nationella frågor inom det
geotekniska området. SGI skall vidare redovisa arbetsgruppernas uppgifter och
mandat.

Verksamhetsgren 4 Rådgivning

Mål
SGI skall bistå statliga myndigheter, kommuner och andra med kvalificerad rådgiv-
ning som kräver speciell kompetens eller där institutets oberoende ställning efter-
frågas. SGI skall vidare i samverkan med myndigheter och andra kvalificerade be-
ställare introducera ny teknik och implementera FoU-resultat i praktisk tillämp-
ning.

Återrapportering
SGI skall redogöra för de principer som legat till grund för institutets inriktning av
uppdragen. SGI skall även kortfattat redovisa utfallet av årets verksamhet med av-
seende på typ av uppdrag, kundkategori och volymmässig omfattning.

1.2 Myndighetsspecifik information

SGI har ett övergripande ansvar för de geotekniska frågorna i landet. Institutet
skall arbeta oberoende av partsintressen men samtidigt samverka med andra aktörer
i samhället.

SGI skall för respektive verksamhetsgren redovisa de totala kostnaderna och intäk-
terna för och det totala antalet årsarbetskrafter i verksamheten. Uppgifterna skall
redovisas för de tre senaste budgetåren. Av redovisningen skall vidare för varje
verksamhetsgren framgå
– verksamhetens kostnader, och i tillämpliga delar intäkter, fördelade på delområ-

den, anslag och avgiftsfinansierad verksamhet,
– resursåtgång fördelad på delområden samt kommentarer till det faktiska utfallet i

förhållande till budget och verksamhetsplan, inklusive orsaker till avvikelserna.

SGI skall i halvårsrapporten per den 30 juni 2001 redovisa vilka åtgärder som år
2001 vidtagits eller planeras för att möta den ekonomiska situationen. Redovisning-
en skall även innefatta en sammanfattande beskrivning av de åtgärder som vidtagits
under år 2000. Redovisningen skall bl.a. innehålla uppgifter om förändringar av an-
talet anställda (genomförda och planerade), strukturförändringar (arbetssätt, orga-
nisationsförändringar osv.), effekter för verksamheten (produktivitetsförbättring-
ar, kvalitetsförändringar m.m.) samt förändringar i lokalarea och lokalkostnader.
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1.3 Uppdrag

SGI skall senast den 15 januari, 1 mars, 1 maj, 1 augusti och 1 november redovisa en
utgiftsprognos för år 2001 och 2002 för det anslag som SGI disponerar. Prognosen
skall innehålla en redovisning av använd arbetsmetodik och hur kvalitetssäkringen
har skett.

2 FINANSIERING

2.1 Översikt

Anslag som disponeras av myndigheten
Politikområde Bostadspolitik
31:8 Statens geotekniska institut, ramanslag 25 284 000 kr

Totalt anslag för myndigheten 25 284 000 kr

Beräknade avgiftsinkomster som disponeras 42 000 000 kr

Totalt beräknat belopp som disponeras av myndig- 67 284 000 kr
heten

2.2 Anslag

2.2.1 Tilldelat anslag

31:8 Statens geotekniska institut
Ramanslag 25 284 000 kr

Summa 25 284 000 kr

Anslaget disponeras av SGI.

Villkor

Anslaget får användas för utgifter i samband med myndighetsuppgifter.

2.3 Övriga vilkor

(tkr) Anslags-kredit Räntekontokredit Belopp som förs
till räntekontot 1

Låneram

SGI 760 4 000 25 284 7 000

1 Utbetalas med 1/12 varje månad
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2.4 Avgifter och andra inkomster

Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet 2001

Verksamhet där avgiftsintäkterna disponeras (tkr)
Uppdrags-
verksamhet

Ackumulerat
utfall 991231

Prognos utfall
för 2000

Intäkter 2001 Kostnader
2001

Överskott/
Underskott

Forskning och
utveckling

430 -570 17 000 17 000 0

Kunskapsför-
medling

76 -220 3 000 3 000 0

Rådgivning -4 478 -1 200 22 000 21 000 1 000
Summa -3 972 -1 990 42 000 41 000 1 000

Villkor för avgiftsbelagd verksamhet

Inkomsterna disponeras av SGI. Av SGI:s verksamhetsgrenar skall Rådgivning samt
delar av Forskning och utveckling respektive Kunskapsförmedling finansieras med
avgifter. Avgifternas storlek bestäms av SGI, dock ej i de fall som avses i 15 § av-
giftsförordningen (1992:191).

Författningar och övriga bestämmelser

Författningssamlingsförordning (1976:725)
Förordning (1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet
Förordning (1996:285) med instruktion för Statens geotekniska institut
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Lantmäteriverket

Riksdagen har beslutat om Lantmäteriverkets verksamhet för budgetåret 2001
(prop. 2000/01:1, utg.omr. 18, bet. 2000/01:BoU1, rskr. 2000/01:89).

Regeringsbeslut den 21 december 2000 (Miljödepartementet).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för Lantmäteri-
verket och nedan angivna anslag.

1 VERKSAMHET

1.1 Verksamhetsstyrning

Följande gäller för verksamheten inom Lantmäteriverkets ansvarsområde.

Lantmäteriverkets verksamhet bidrar till följande politikområden:
– Bostadspolitik
– Försvarspolitik

Politikområde Bostadspolitik

Mål
Alla skall ges förutsättningar att leva i goda bostäder till rimliga kostnader och i en
stimulerande och trygg miljö inom ekologiskt hållbara ramar. Boendemiljön skall
bidra till jämlika och värdiga levnadsförhållanden och särskilt främja en god upp-
växt för barn och ungdomar. Vid planering och byggande skall ekologisk hållbarhet
vara grund för verksamheten.

Lantmäteriverkets del av målet för bostadspolitiken är att tillgodose angivna sam-
hällsbehov genom att verka för en
– ändamålsenlig fastighetsindelning
– effektiv försörjning med grundläggande landskaps-  och

fastighetsinformation samt att tillhandahålla aktuell information i den form,
standard och aktualitet som tillgodoser angelägna samhällsbehov.

Lantmäteriverket skall vidare bidra till en effektiv och långsiktigt hållbar använd-
ning av fastigheter, mark och vatten.

Verksamhetsgren 1 Fastighetsindelning

Mål
Det statliga lantmäteriet skall fortsätta arbetet med att utveckla förrättningsproces-
sen så att det leder till förbättrad effektivitet och minskade kostnader. Verksamhe-
ten skall bedrivas med hög kvalitet och gott resultat samtidigt som kostnaderna och
handläggningstiderna för de mest frekventa ärendetyperna skall sänkas. I slutet av
år 2001 skall handläggningstiderna för de mest frekventa ärendetyperna vara minst
30 % kortare och kostnaderna minst 20 % lägre än år 1996.
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Lantmäteriförrättningen skall vara smidig, effektiv, rättssäker och tidsbesparande.
Den information som överförs till fastighetsregistret skall vara tillförlitlig.

Återrapportering
Lantmäteriverket skall redovisa vilka åtgärder som vidtagits med anledning av de
angivna målen genom att särskilt redovisa
– vilka åtgärder som har vidtagits i arbetet med att effektivisera fastighetsbildning

och fastighetsregistrering. Den totala kostnaden för fastighetsbildning och fas-
tighetsregistrering skall anges liksom den genomsnittliga kostnaden och hand-
läggningstiden för enlottsavstyckningar och fastighetsregleringar som berör två
fastigheter. Totala ärendebalanser skall redovisas. Kostnader och handläggnings-
tider skall följas upp med utgångspunkt i utfallet år 1996

– den lokala myndighetsservicens, dvs. avgiftsbelagd verksamhet som har ett na-
turligt samband med myndighetsutövningen, omfattning och fördelning på olika
huvudkategorier av produkter och kundgrupper

– genomförda kvalitetsmätningar i förrättningsverksamheten för kvalitetsmåtten
juridisk kvalitet, redovisningskvalitet och funktionell kvalitet. Redovisningen
skall bl. a. utgöra underlag för analyser av orsakerna till eventuella kvalitetsbris-
ter och formuleringar av framtida verksamhetsmål.

Verksamhetsgren 2 Landskaps- och fastighetsinformation

Riksdagen har för området landskapsinformation beslutat om en nioårig inriktning
gällande t.o.m. budgetåret 2003 (prop. 1993/94:100 bil. 15, bet. 1993/94:BoU10,
rskr. 1993/94:185).

Verksamhetsgrenen Landskaps- och fastighetsinformation skall redovisas enligt
följande indelning:

– Uppbyggnad
– Förvaltning
– Tillhandahållande

Uppbyggnad

Mål
Lantmäteriverket skall bygga upp informationssystem med grundläggande land-
skaps- och fastighetsinformation i sådan form och standard att angelägna samhälls-
behov tillgodoses.

Målet innebär att Lantmäteriverket bl.a. skall se till att
– en gemensam rikstäckande databas för landskaps- och fastighetsinformation

inom skalområdet 1:10 000 – 1:50 000 byggs upp. Arbetet skall bedrivas med
målet att databasen före utgången av år 2003 skall vara kompletterad med övrig
grundläggande information i enlighet med den fastställda planen

– uppbyggnaden av en digital registerkarta – vad avser fastighetsindelningen – skall
vara färdig år 2001 inom de statliga lantmäterimyndigheternas verksamhetsom-
råden och år 2003 för hela Sverige
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– vid produktionen av grundläggande landskapsinformation skall ökad effektivitet
åstadkommas genom utnyttjande av upphandling i konkurrens. Denna upp-
handling skall vidareutvecklas och som lägst uppnå intervallet 20-25%

– i samverkan med Naturvårdsverket, Försvarsmakten och övriga intressenter,
som en del av EU:s Corine Landcover Program (85/338/EEC), bygga upp en da-
tabas över vegetation och markanvändning. Genomförandet förutsätter finansi-
ering genom särskilda medel från andra intressenter.

Återrapportering
Lantmäteriverket skall ange vilka åtgärder som vidtagits med anledning av de an-
givna målen genom att redovisa vilka grundläggande geografiska data som finns
digitalt lagrade samt hur arbetet med den nioåriga produktionsplanen och de nu
angivna målen fortskrider. Detta innebär även att verket särskilt skall redovisa
– resultatet av arbetet med uppbyggnaden av en gemensam rikstäckande databas

för landskaps- och fastighetsinformation genom angivande av antal databaser
som under året byggts upp och totalt antal uppbyggda databaser relativt gällan-
de mål

– resultatet av arbetet med uppbyggnaden av en digital registerkarta för fastigheter
m.m. genom angivande av under året tillkommande areal, fastigheter och kom-
muner, samt den totala omfattningen relativt gällande mål

– hur stor del av produktionen av grundläggande landskapsinformation under år
2001 som har upphandlats i konkurrens och hur stor del som sedan har utförts
utanför myndigheten, vilken typ av produktion det är fråga om samt verkets be-
dömning av upphandlingens effekter för verksamheten

– totalkostnaden för årets uppbyggnad av grundläggande landskaps- och fastig-
hetsinformation.

Förvaltning

Mål
Att jourhålla och vidareutveckla den grundläggande informationen samt att anpassa
regelverk och tekniska system för att därmed bidra till en effektiv informationsför-
sörjning. Utgångspunkter skall vara en väl specificerad och beskriven information,
principen om registrering vid källan, inflytande från användarna och förändringar i
omvärlden. Lantmäteriverket bör sträva efter att hålla förvaltningen dynamisk med
hänsyn till teknik- och metodutveckling, kontinuerlig och stabil över tiden, geogra-
fiskt heltäckande och effektiv.

Målet med förvaltningen av databaser innebär att Lantmäteriverket bl.a. skall se till
att
– databaser skall utformas för användning i geografisk informationsteknik och

anpassas för integrering med andra databaser i samhället.
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Återrapportering
Lantmäteriverket skall redovisa vilka åtgärder som vidtagits med anledning av de
angivna målen genom att särskilt redovisa
– för inskrivningsregistret, antalet inskrivningsärenden under året
– för pantbrevssystemet, antalet under året tillkomna pantbrev samt totala antalet

pantbrev i systemet och andelen datapantbrev i förhållande till det totala antalet
pantbrev

– totala intäkterna i uppbördsverksamheten från expeditionsavgifter och stämpel-
skatter

– totalkostnaden för årets förvaltning av grundläggande geografisk information
och fastighetsinformation.

Tillhandahållande

Mål
Att tillhandahålla grundläggande geografisk information och fastighetsinformation
som tillgodoser angelägna samhällsbehov och svarar mot användarnas behov och
efterfrågan.

Målet innebär att Lantmäteriverket bl.a. skall se till att
– erbjuda ett ökat och flexibelt utbud med såväl elektroniska tjänster, t.ex. genom

utnyttjande av Internetteknik, som traditionella tjänster, t.ex. i form av pappers-
kartor

– fler aktörer engageras för distribution av geografisk information och fastighets-
information

– informationen får sådan spridning och användning att optimal samhällsnytta
uppnås.

Återrapportering
Lantmäteriverket skall redovisa vilka åtgärder som vidtagits med anledning av de
angivna målen genom att särskilt redovisa
– hur användningen av den information verket tillhandahåller har utvecklats, lik-

som verkets tjänster kring geografisk informationsteknik
– antalet aktörer som engagerats för distribution av geografisk information och

fastighetsinformation under en treårsperiod
– den totala intäkten av tillhandahållandet av grundläggande Landskaps- och fas-

tighetsinformation
– intäkter från försäljningen av de viktigaste databaserna för geografisk informa-

tion, förlagsprodukter, beställningstryck (s.k. maps-on-demand) och antalet frå-
gor till fastighetsregistret, s.k. onlinetjänster

– försäljningsvolymer för olika produkter t.ex. tryckta kartor, kartor via beställ-
ningstryck (s.k. maps-on-demand) samt kartor utgivna på cd-rom

– försäljningsintäkter från olika kundgrupper
– tillgängligheten till informationen i fastighetsregistret vid direktåtkomst.
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Politikområde Försvarspolitik

Mål: Att bidra till att bevara vårt lands fred och självständighet. Vi skall kunna
möta militära hot som direkt berör Sverige. Internationellt skall vi bidra till fred och
säkerhet i omvärlden genom gemensamma fredsfrämjande och humanitära insatser
både i och utom Europa.
Totalförsvarsresurserna skall kunna användas för följande huvudändamål
– försvara Sverige mot väpnat angrepp,
– hävda vår territoriella integritet,
– bidra till fred och säkerhet i omvärlden och
– stärka det svenska samhället vid svåra påfrestningar på samhället i fred.

Verksamhetsgren Totalförsvarsfunktionen Landskaps- och fastighetsinforma-
tion

Mål
Verksamheten inom funktionen skall bedrivas så att totalförsvarets behov av geo-
grafisk information, fastighetsinformation, hydrografisk och geologisk information
samt stöd till markanskaffning under höjd beredskap kan tillgodoses. Dessutom
skall krigstryckningsorganisationen kunna träda i kraft under höjd beredskap.
Verksamheten skall också bedrivas så att de resurser och den beredskap som skapas
också skall kunna utnyttjas vid svåra påfrestningar på samhället i fred och för inter-
nationella fredsbefrämjande och humanitära insatser.

Återrapportering
Lantmäteriverket skall redovisa vilka insatser som har gjorts inom totalförsvars-
funktionen Landskaps- och fastighetsinformation. Redovisningen skall innehålla
– en sammanställning av beredskapsåtgärder som har vidtagits under budgetåret

samt kostnader för dessa,
– en redovisning av funktionens bedömda beredskapsförmåga vid budgetårets

slut,
– en analys av vilka faktorer – inom och utom funktionen – som är gränssättande

för funktionens förmåga samt
– en analys av effekter av genomförda beredskapsåtgärder på funktionens förmå-

ga.

1.2 Myndighetsspecifik information

Mål
Lantmäteriverket skall under år 2001 med hög prioritet verka för att uppnå eko-
nomisk balans inom respektive verksamhet och avgiftssystem.

Återrapportering
– Lantmäteriet skall redovisa separata resultaträkningar, inkluderande en analys av

resultatet, för
- Förrättningsverksamhet
- Myndighetsservice
- Pantbrevsregistrering och kreditmarknadssystem
- Grundläggande landskaps- och fastighetsinformation
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- Uppdragsverksamhet.
Lantmäteriverket skall redovisa vilka åtgärder som vidtagits för att säkerställa
ekonomisk balans  inom respektive verksamhet och avgiftssystem. Redovisning
av arbetet skall ske såväl i årsredovisningen som i delårsrapporten. En plan för
hanteringen av de balanserade över- och underskotten inom avgiftssystemen
skall redovisas i delårsrapporten.

1.3 Uppdrag

1. Lantmäteriverket skall senast den 15 januari, 1 mars, 1 maj, 1 augusti och den 1
november redovisa en utgiftsprognos för år 2001 och 2002 för samtliga an-
slag/anslagsposter som verket disponerar.

2. Lantmäteriverket skall redovisa erfarenheterna hittills av gällande långsiktiga
plan för beställningen av landskapsinformation (prop. 1993/94:100 bil. 15, bet.
1993/94:BoU10, rskr. 1993/94:185). Syftet är att erfarenheterna skall utgöra ett
underlag för hur samhällets beställning bör utformas efter att planen har löpt ut,
dvs. efter år 2003. Uppdraget skall redovisas senast den 1 oktober 2001.

3. Lantmäteriverket skall redovisa hur medlen från regeringens särskilda IT-
satsning under åren 1999 till 2001 avseende dels utveckling av Sveriges national-
atlas med sikte på att förmedla informationen via Internet, dels riktat stöd till
grundläggande standardisering har använts och vilka effekter som har uppnåtts
genom dem. Uppdraget skall redovisas senast den 30 juni 2001.

4. Lantmäteriverket skall i samråd med Svenska Kommunförbundet utreda beho-
vet av den reglering av mätnings- och karttekniska frågor m.m. som finns i mät-
ningskungörelsen (1974:339). Uppdraget skall, efter samråd med övriga intres-
senter på området, redovisas senast den 30 juni 2001.

5. Lantmäteriverket skall i samråd med Svenska Kommunförbundet redovisa ge-
nomförandet av övergång till ett enhetligt nationellt referenssystem för lägesbe-
stämning. Det internationella arbetet på området skall beaktas. Uppdraget skall
redovisas senast den 1 oktober 2001.

6. Lantmäteriverket skall redovisa kvalitetsarbetet med landskaps- och fastighetsin-
formation samt identifiera relevanta kvalitetsmått. Beskrivningen skall även om-
fatta lämplig metodik för kvalitetsmätning och utmynna i ett program för kvali-
tetsutveckling.
I arbetet skall beaktas bl.a. rapporten Produktivitet och kvalitet i resultatstyr-
ningen av myndigheterna (Statskontoret 1997:6 och RRV 1997:11). Uppdraget
skall redovisas senast den 1 oktober 2001.

7. För att underlätta för utländska företag och företagare att etablera och driva
verksamhet i Sverige skall Lantmäteriverket inom sitt verksamhetsområde erbju-
da tjänster, såväl skriftligen som muntligen, på andra språk än svenska, i första
hand engelska. Om möjligt bör särskilt utsedd och specialutbildad personal an-
svara för myndighetskontakterna med denna typ av företag eller företagare.
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8. Lantmäteriverkets insatser i arbetet med att till år 2005 tillsammans med Statis-
tiska centralbyrån och Riksskatteverket genomföra förberedelsearbetet inför en
registerbaserad folk- och bostadsräkning skall fortsätta. Lantmäteriverket skall
redovisa inkomster, utgifter och prestationer samt hur Riksrevisionsverkets för-
slag till förbättringar och kostnadsbesparande åtgärder har genomförts eller
kommer att genomföras.

9. Lantmäteriverket skall utveckla den nationella databaskatalogen (M92/2178/7)
till en metadatatjänst på Internet som bygger på en decentraliserad lösning ge-
nom utnyttjande av nya tekniska möjligheter och tillgänglig standard. Vidtagna
åtgärder skall redovisas i årsredovisningen.

10.Lantmäteriverket skall i anslutning till delårsrapporten redovisa initiativ inom
verksamhetsområdet som då är under beredning inom Europeiska kommissio-
nen.

2 FINANSIERING

2.1 Översikt

Anslag som disponeras av myndigheten

Politikområde Bostadspolitik
Utgiftsområde 18 Samhällsplanering, bostads-
försörjning och byggande
31:9 Lantmäteriverket 416 323 000 kr

Utgiftsområde 2 Samhällsekonomi och finans-
förvaltning
1:7 Folk och bostadsräkning, anslagspost 1
(3 750 000 kr) samt reserverade medel
(10 750 000 kr) enligt villkor i regleringsbrevet
för budgetåret 2001 avseende Statistiska cen-
tralbyrån 14 500 000 kr

Totalt anslag för myndigheten 430 823 000 kr

Beräknade avgiftsinkomster som disponeras av
myndigheten 1 088 000 000 kr
Beräknade övriga inkomster som disponeras av
myndigheten 14 600 000 kr

Totalt beräknat belopp som disponeras av
myndigheten 1 533 423 000 kr

Beräknade avgiftsinkomster som inte disponeras
av myndigheten 246 000 000 kr
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2.2 Anslag

2.2.1 Tilldelat anslag

31:9 Lantmäteriverket
Ramanslag 416 323 000 kr

Anslaget disponeras av Lantmäteriverket för verksamhetsgrenarna Fastighetsindel-
ning, Landskaps- och fastighetsinformation och Totalförsvarsfunktionen Land-
skaps- och fastighetsinformation.

Villkor

1. Av anslaget skall 500 000 kr, som utgör en del i regeringens satsning på IT (se
bl.a. prop. 1998/99:1 utg.omr. 18) och avser finansiering för grundläggande
standardisering av geografiska data, betalas till Standardiseringsgruppen, STG.
Medlen utgör ett särskilt riktat stöd utöver verkets ordinarie stöd och arbete
med frågorna gentemot bl.a. STG.

2. Anslaget får av Lantmäteriverket disponeras för utgifter för de s.k. nedsätt-
ningsbeloppen enligt förordningen (1995:1459) om avgifter vid lantmäteriför-
rättningar motsvarande högst 7 000 000 kr för år 2001.

2.3 Övriga villkor

(tkr) Anslags-kredit Räntekontokredit Belopp som förs
till räntekontot1

Låneram

Lantmäteriverket
12 490 225 000

 
416 323 160 000

1Utbetalas med 1/12 varje månad.

2.4 Avgifter och andra inkomster

Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet 2001

Verksamhet där avgiftsintäkterna inte disponeras (tkr)
Inkomsttitel samt belopp Avgiftsintäkter 2001
2511 Expeditionsavgifter 246 000
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Verksamhet där avgiftsintäkterna disponeras (tkr)
Ackumulerat
utfall 991231

Prognos utfall
för 2000

Intäkter 2001 Kostnader
2001

Överskott/
Underskott

Uppdragsverk-
samhet

-39 000 -10 000 336 000 325 000 11 000

Förrättnings-
verksamhet

-102 528 3 000 412 000 398 000 14 000

Lokal myndig-
hetsservice

8 537 1 000 68 000 68 000 0

Pantbrev m.m. 15 561 4 000 38 000 38 000 0
Grundläggande
landskaps- och
fastighetsinfor-
mation

64 184 11 000 234 000 234 000 0

Summa -53 246 9 000 1 088 000 1 063 000 25 000

Villkor för avgiftsbelagd verksamhet

1. Avgifternas storlek bestäms av Lantmäteriverket, dock ej i de fall som avses i
förordningen (1987:452) om avgifter vid de allmänna domstolarna, i förordning-
en (1994:598) om pantbrevregister, i de fall ersättning utgår enligt förordningen
(1995:1459) om avgifter vid lantmäteriförrättningar och i de fall som avses i 15 §
avgiftsförordningen (1992:191) med de undantag som anges i följande punkt.

2. Avgifter för handlingar i större format än A4 och utskrifter från automatisk da-
tabehandlad registerkarta, som utlämnas av Lantmäteriverket och statlig lantmä-
terimyndighet med stöd av 2 kap. 13 § tryckfrihetsförordningen, beslutas av
Lantmäteriverket. Avgifterna skall motsvara självkostnaden för kopieringen eller
utritningen och får inte avse ersättning för att ta fram eller återställa handlingen.
Avgifterna skall framgå av en särskild av Lantmäteriverket beslutad taxa. Be-
stämmelserna i 23-24 §§ avgiftsförordningen är tillämpliga på avgifter enligt
nämnda taxor.

3. Avgifterna inom respektive verksamhet enligt av regeringen beslutad verksam-
hetsindelning skall sättas så att full kostnadstäckning uppnås. Av detta följer att
verket skall vidta åtgärder syftande till att åtgärda såväl överskott som under-
skott i respektive avgiftssystem.
Avgifterna för att tillhandahålla och upplåta rätt att utnyttja landskaps- och fas-
tighetsinformation, samt information från den allmänna kartläggningen, skall be-
stå av en del som skall täcka kostnaderna för uttag och expediering samt en del
som skall bidra till kostnaderna för drift och utveckling av informationssyste-
men, dvs. en användarfinansiering. Användarfinansieringen får för år 2001 högst
uppgå till 100 000 000 kr.
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4. Lantmäteriverket är uppbördsmyndighet för stämpelskatt och expeditions-
avgifter som beslutats av inskrivningsmyndighet. Uppbördsintäkter skall redovi-
sas mot inkomsttitel 1341 Stämpelskatt och 2511 Expeditionsavgifter.

5. Lantmäteriverkets tillhandahållande av resurser till Swedesurvey AB skall ske
enligt bestämmelserna i 5 § första stycket avgiftsförordningen (1992:191).

Författningar och övriga bestämmelser

Kungörelse (1952:87) angående äktenskapsregistret
Kungörelse (1960:335) angående ersättning till vissa förrättnings män för förrättning en-
ligt lagen den 3 september 1939 (nr 608) om enskilda vägar
Jordabalk (1970:994)
Fastighetsbildningskungörelse (1971:762)
Förordning (1971:933) om rättsstatistiken
Vägkungörelse (1971:954)
Lag (1971:1037) om äganderättsutredning och legalisering
Kungörelse (1971:1086) om äganderättsutredning och legalisering
Anläggningskungörelse (1973:1165)
Mätningskungörelse (1974:339)
Kungörelse (1974:1063) om fastighetsbevis m.m.
Författningssamlingsförordning (1976:725)
Lag (1979:217) om allmän folk- och bostadsräkning år 1980
Förordning (1979:969) om restriktioner för luftfart inom vissa områden
Fastighetstaxeringslag (1979:1152)
Sekretesslag (1980:100)
Förordning (1980:849) om tillämpning av GATT-överenskommelsen om statlig upphand-
ling
Utsökningsbalk (1981:774)
Förordning (1984:406) om stämpelskatt vid inskrivningsmyndigheter
Lag (1984:531) om 1985 års folk- och bostadsräkning
Förordning (1985:781) om ersättning till gode män vid fastighetsbildningsförrättning
m.m.
Luftfartsförordning (1986:171)
Förordning (1987:452) om avgifter vid de allmänna domstolarna
Lag (1989:329) om en folk- och bostadsräkning år 1990
Förordning (1989:809) om riksgränsen mellan Sverige och Norge
Förordning (1991:750) om folkbokföringsregister m.m.
Beredskapsförordning (1993:242)
Fastighetstaxeringsförordning (1993:1199)
Förordning (1993:1270) om förande av samfällighetsföreningsregister m.m.
Förordning (1993:1745) om skydd för landskapsinformation
Lag (1994:448) om pantbrevsregister
Förordning (1994:598) om pantbrevsregister
Förordning (1995:686) om intern revision vid statliga myndigheter m.fl.
Förordning (1995:1060) om vissa personregister för officiell statistik
Lag (1995:1393) om kommunal lantmäterimyndighet
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Lag (1995:1395) om ny beteckning på Statens lantmäteriverk och Centralnämnden för
fastighetsdata
Förordning (1995:1418) med instruktion för det statliga lantmäteriet
Förordning (1995:1459) om avgifter vid lantmäteriförrättningar
Lag (1995:1537) om lägenhetsregister
Förordning (1996:434) om provverksamhet avseende hushålls- och bostadsuppgifter
Förordning (1996:435) om lägenhetsregister
Säkerhetsskyddsförordning (1996:633)
Förordning (1996:1298) om aviseringsregister
Förordning (1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet
Lag (1999:292) om avveckling av stadgad åborätt och landgille
Förordning (1999:731) om registrering av trossamfund
Lag (2000:224) om fastighetsregister
Förordning (2000:308) om fastighetsregister
Inskrivningsförordning (2000:309)
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Statens va-nämnd

Riksdagen har beslutat om Statens va-nämnds verksamhet för budgetåret 2001
(prop. 2000/01:1, utg.omr. 18, bet. 2000/01:BoU1, rskr. 2000/01:89).

Regeringsbeslut den 21 december 2000 (Miljödepartementet).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för Statens va-
nämnd och nedan angivna anslag.

1 VERKSAMHET

1.1 Verksamhetsstyrning

Följande gäller för verksamheten inom Va-nämndens ansvarsområde.

Politikområde Bostadspolitik

Mål
Alla skall ges förutsättningar att leva i goda bostäder till rimliga kostnader och i en
stimulerande och trygg miljö inom ekologiskt hållbara ramar. Boendemiljön skall
bidra till jämlika och värdiga levnadsförhållanden och särskilt främja en god upp-
växt för barn och ungdomar. Vid planering och byggande skall ekologisk hållbarhet
vara grund för verksamheten.

Verksamhetsgren Hanteringen av va-mål

Mål 1
Målet är att säkerställa att nämnden på ett rättssäkert sätt avgör mål och ärenden
inom va-området.

Mål 2
Nämnden skall verka för att handläggningstiden under budgetåret 2001 minskas så
att 65 % av målen avgörs inom 10 månader och resterande del inom 16 månader.

Återrapportering
Va-nämnden skall redovisa genomsnittlig ärendetid och ärendebalanser samt even-
tuell målavvikelse inkluderande en analys över utfallet.

1.2 Myndighetsspecifik information

Återrapportering: Nämnden skall i årsredovisningen redovisa vilken ersättning som
utgått till den som skall höras enligt 12 och 13 §§ lagen (1976:839) om Statens va-
nämnd eller till den som anlitats som tolk vid handläggning av mål eller ärende en-
ligt samma lag.
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2 FINANSIERING

2.1 Översikt

Anslag som disponeras av myndigheten

Politikområde Bostadspolitik
31:10 Statens va-nämnd, ramanslag 6 519 000 kr

Totalt anslag för myndigheten 6 519 000 kr

2.2 Anslag

2.2.1 Tilldelat anslag

31:10 Statens va-nämnd
Ramanslag 6 519 000 kr

Anslaget disponeras av Statens va-nämnd.

Villkor

Anslaget får användas för utgifter i samband med va-nämndens prövning av mål
enligt lagen (1970:244) om allmänna vatten- och avloppsan-läggningar samt enligt
lagen (1981:1354) om allmänna värmesystem.

2.3 Övriga villkor

(tkr) Anslags-kredit Räntekontokredit Belopp som förs
till räntekontot1

Låneram

Statens va-nämnd 196 545 6 519 600
1Utbetalas med 1/12 varje månad.

Författningar och övriga bestämmelser

Lag (1970:244) om allmänna vatten och avloppsanläggningar
Instruktion (1970:350) för Statens va-nämnd
Delgivningslag (1970:428)
Lag (1976:839) om Statens va-nämnd
Delgivningsförordning (1979:101)
Förordning (1979:291) om tolktaxa
Sekretessförordning (1980:657)
Lag (1981:1354) om allmänna värmesystem
Förordning (1982:805) om ersättning av allmänna medel till vittnen, m. m.
Lag (1991:852) om betalningsföreläggande för fordringar i arbetstvister och fordringar
som skall prövas av statens va-nämnd
Förordning (1995:1038) om statliga chefspensioner m.m.
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Förordning (1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet
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Bidrag till bostadsinvesteringar som främjar ekologisk hållbarhet

Riksdagen har beslutat om anslag för investeringsbidrag till bostadsinvesteringar
som främjar ekologisk hållbarhet inom politikområdet bostadspolitik för budget-
året 2001 (prop. 2000/01:1, utg.omr. 18, bet. 2000/01:BoU1, rskr. 2000/01:90);
(prop. 2000/01:26, bet. 2000/01:BoU2, rskr. 2000/01:91).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för nedan angivet
anslag.

31:11 Bidrag till bostadsinvesteringar som främjar ekologisk hållbarhet

Ramanslag 135 000 000 kr

Anslagsposten 1 disponeras av regeringen. Anslagsposten 2 disponeras av Reger-
ingskansliet.

Underindelning av anslag:
1. Stöd till bostadsinvesteringar som främjar

ekologisk hållbarhet 130 000 000 kr
2. Administration, utvärdering m.m. 5 000 000 kr

Summa 135 000 000 kr

Villkor

Anslagsposten 1 får disponeras för stöd till bostadsinvesteringar som främjar
ekologisk hållbarhet.

Bidraget skall under de närmaste åren främst riktas till ekologiska åtgärder i större
nybyggnadsprojekt med stor andel hyresrätter.

Anslagsposten 2 får belastas med högst 5 000 000 kronor för Boverkets administra-
tion av byggkostnadsforum och utvärdering m.m.
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32 Regional samhällsorganisation

Länsstyrelserna

Riksdagen har beslutat om länsstyrelsernas verksamhet för budgetåret 2001 (prop.
2000/01:1, utg.omr. 18, bet. 2000/01:BoU1, rskr. 2000/01:90).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för läns-
styrelserna och nedan angivna anslag. Uppdrag som givits tidigare år och som avser
2001 gäller fortfarande.

1 VERKSAMHET

För Länsstyrelsen i Gotlands län gäller, med anledning av försöksverksamheten en-
ligt lagen (1997:1144) om försöksverksamhet med vidgad samordnad läns-
förvaltning i Gotlands län, även tillämpliga delar i regleringsbreven för budgetåret
2001 avseende Arbetsmarknadsverket och Skogsstyrelsen. Genomförd verksamhet
skall redovisas vad avser följande verksamhetsgrenar:
–arbetsmarknad (politikområde Arbetsmarknadspolitik),
till Arbetsmarknadsstyrelsen i enlighet med styrelsens anvisningar,
−skogliga frågor (politikområde Skogspolitik),
till Skogsstyrelsen i enlighet med styrelsens anvisningar.

En sammanfattning av den genomförda verksamheten inom respektive verksam-
hetsgren skall lämnas i länsstyrelsens årsredovisning.

1.1 Verksamhetsstyrning

Följande gäller för verksamheten inom länsstyrelsernas ansvarsområde. Mål för
verksamhetsgrenarna gällande för budgetåret 2001 finns i avsnitt 1.2.
Politikområde Regional samhällsorganisation
Mål Länen skall utvecklas på ett sådant sätt att de

nationella målen får genomslag samtidigt som
hänsyn tas till olika regionala förhållanden och
förutsättningar.

Verksamhetsgrenar Länsstyrelseorganisationen
Övrig förvaltning

Politikområde Regionalpolitik
Mål Att skapa förutsättningar för hållbar ekonomisk

tillväxt, rättvisa och valfrihet så att likvärdiga
levnadsvillkor skapas för medborgarna i hela riket.
Målet för den lilla regionalpolitiken är att verk-
samheten främst skall underlätta för näringslivet i
regionalpolitiskt prioriterade områden att ut-
vecklas så att det bidrar till att uppfylla målen för
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regionalpolitiken.
Verksamhetsgren Regionalpolitik, regional näringspolitik och kon-

kurrens

Politikområde Näringspolitik
Mål Att främja en hållbar ekonomisk tillväxt och en

ökad sysselsättning genom fler och växande före-
tag.

Verksamhetsgren Regionalpolitik, regional näringspolitik och kon-
kurrens

Politikområde Transportpolitik
Mål Att säkerställa en samhällsekonomiskt effektiv

och långsiktigt hållbar transportförsörjning för
medborgarna och näringslivet i hela landet.

Verksamhetsgren Kommunikationer

Politikområde Livsmedelspolitik
Mål En ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbar

livsmedelsproduktion.
Verksamhetsgrenar Lantbruk

Fiske
Livsmedelskontroll, djurskydd och allmänna vete-
rinära frågor

Politikområde Landsbygdspolitik
Mål En ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbar

utveckling av landsbygden.
Verksamhetsgren Lantbruk

Politikområde Samepolitik
Mål Att verka för levande samisk kultur byggd på en

ekologiskt hållbar rennäring och andra samiska
näringar.

Verksamhetsgren Rennäring m.m.

Politikområde Djurpolitik
Mål Ett gott djurskydd och ett gott djurhälsotillstånd

bland djur i människans tjänst och att viltstam-
marna förvaltas på ett sådant sätt att oacceptabla
skador på människor och egendom inte uppstår.

Verksamhetsgren Livsmedelskontroll, djurskydd och allmänna vete-
rinära frågor

Politikområde Miljöpolitik
Mål Att till nästa generation kunna lämna över ett

samhälle där de stora miljöproblemen är lösta.
Verksamhetsgren Naturvård och miljöskydd

Politikområde Kulturpolitik
Mål - att värna yttrandefriheten och skapa reella för-

utsättningar för alla att använda den,
- att verka för att alla får möjlighet till delaktighet
i kulturlivet och till kulturupplevelser samt till
eget skapande,
- att främja kulturell mångfald, konstnärlig för-
nyelse och kvalitet och därigenom motverka
kommersialismens negativa verkningar,
- att ge kulturen förutsättningar att vara en dy-
namisk, utmanande och obunden kraft i samhäl-
let,
- att bevara och bruka kulturarvet,
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- att främja bildningssträvandena samt
- att främja internationellt kulturutbyte och mö-
ten mellan olika kulturer inom landet.

Verksamhetsområde Kulturmiljö
Mål - ett försvarat och bevarat kulturarv,

- ett hållbart samhälle med goda och stimulerande
miljöer och med kulturmiljöarbetet som en dri-
vande kraft i omställningen,
- allas förståelse, delaktighet och ansvarstagande
för den egna kulturmiljön, samt
- nationell och internationell solidaritet och re-
spekt inför olika gruppers kulturarv.

Verksamhetsgren Kulturmiljö

Politikområde Handikappolitik
Mål - en samhällsgemenskap med mångfald som

grund,
- att samhället utformas så att människor med
funktionshinder i alla åldrar blir fullt delaktiga i
samhällslivet,
- jämlikhet i levnadsvillkor för flickor och pojkar,
kvinnor och män med funktionshinder

Verksamhetsgren Social omvårdnad

Politikområde Folkhälsopolitik
Mål Förbättra folkhälsan och minska skillnaderna i

ohälsa.
Verksamhetsgren Social omvårdnad

Politikområde Socialomvårdnad
Mål Stärka förmågan och möjligheten till social delak-

tighet för ekonomiskt och socialt utsatta perso-
ner samt stärka skyddet för utsatta barn.

Verksamhetsgren Social omvårdnad

Politikområde Äldrepolitik
Mål Äldre skall kunna leva ett aktivt liv och ha infly-

tande i samhället och över sin vardag, kunna
åldras i trygghet och med bibehållet oberoende,
bemötas med respekt samt ha tillgång till god vård
och omsorg.

Verksamhetsgren Social omvårdnad

Politikområde Försvarspolitik
Mål Att bidra till att bevara vårt lands fred och själv-

ständighet. Vi skall kunna möta militära hot som
direkt berör Sverige. Internationellt skall vi bidra
till fred och säkerhet i omvärlden genom gemen-
samma fredsfrämjande och humanitära insatser
både i och utom Europa.
Totalförsvarsresurserna skall kunna användas för
följande huvudändamål:
- försvara Sverige mot väpnat angrepp,
- hävda vår territoriella integritet,
- bidra till fred och säkerhet i omvärlden och
- stärka det svenska samhället vid svåra påfrest-
ningar på samhället i fred.

Verksamhetsområde Civilt försvar
Mål - värna om civilbefolkningen, trygga en livsnöd-

vändig försörjning, säkerställa de viktigaste sam-
hällsfunktionerna och bidra till Försvarsmaktens
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förmåga vid ett väpnat angrepp och krig i vår
omvärld,
- bidra till fred och säkerhet i omvärlden, och
- stärka samhällets förmåga att förebygga och
hantera svåra påfrestningar på samhället i fred.

Verksamhetsgren Civilt försvar och räddningstjänst m.m.

Politikområde Skydd mot olyckor
Mål Att skydda människors liv, säkerhet och hälsa

mot olyckor samt förhindra eller begränsa skador
på egendom och miljö.

Verksamhetsgren Civilt försvar och räddningstjänst m.m.

Politikområde Bostadspolitik
Mål Att alla skall ges förutsättningar att leva i goda

bostäder till rimliga kostnader och i en stimule-
rande och trygg miljö inom ekologiskt hållbara
ramar. Boendemiljön skall bidra till jämlika och
värdiga levnadsförhållanden och särskilt främja en
god uppväxt för barn och ungdomar. Vid planering
och byggande skall ekologisk hållbarhet vara
grund för verksamheten.

Verksamhetsgren Hållbar samhällsplanering och boende

Politikområde Jämställdhet
Mål Kvinnor och män skall ha samma möjligheter,

rättigheter och skyldigheter inom livets alla om-
råden.

Verksamhetsgren Jämställdhet

1.2 Mål och krav på återrapportering för respektive verksamhetsgren

Länsstyrelsernas verksamhet skall redovisas enligt följande indelning:
− Länsstyrelseorganisationen
− Övrig förvaltning
− Regionalpolitik, regional näringspolitik och konkurrens
− Kommunikationer
− Lantbruk
− Rennäring m.m. (berör länsstyrelserna i Norrbottens, Västerbottens, Jämtlands och

Dalarnas län)
− Fiske
− Livsmedelskontroll, djurskydd och allmänna veterinära frågor
− Hållbar samhällsplanering och boende
− Kulturmiljö
− Social omvårdnad
− Civilt försvar och räddningstjänst m.m.
− Naturvård och miljöskydd
− Jämställdhet
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− Återrapportering för respektive verksamhetsgren
Redovisa översiktligt, för respektive verksamhetsgren i förhållande till läns-
styrelsernas del av politikområdesmålet,
− en bedömning av tillståndet i länen,
− de viktigaste prioriteringarna och insatserna under året (begränsa till de fem vik-

tigaste),
− en bedömning av länsstyrelsernas resultat (t.ex. förändring av tillståndet).

Återrapportering av medelsanvändning
Regeringens krav på återrapportering av länsstyrelsernas medelsanvändning, utgår
från promemorian Revidering av gemensamma redovisningsprinciper – objektpla-
nen för 2001 (Fi2000/4129).

I årsredovisningen skall redovisningen ske på tvåsiffernivå. Kostnader som finansie-
ras med förvaltningsanslag respektive kostnader som finansieras med andra medel
skall särredovisas.

Länsstyrelserna skall därutöver ha beredskap att redovisa kostnader även på tre-
siffernivå. För verksamhetsgrenarna Lantbruk och Naturvård och miljöskydd skall
länsstyrelserna ha en beredskap att redovisa samtliga objekt. Detta innebär att läns-
styrelserna skall kunna redovisa på femsiffernivå.

För verksamhetsgren Kommunikationer skall länsstyrelserna kunna redovisa objekt
1243 Taxiförarlegitimation och samtliga objekt under 126 Körkortsärenden. Läns-
styrelserna skall även kunna redovisa objekt 12212 Länstransportplan (LTP).

En redovisning skall också kunna göras av objekten 60161 Barentsfrågor och 60162
Gränsregionalt samarbete inkl. Nordkalottsamarbete.

Länsstyrelseorganisationen

Mål I:
För all den verksamhet länsstyrelserna bedriver skall sektorsövergripande perspek-
tiv och lösningar lyftas fram och prioriteras.

Återrapportering:
Redovisa de projekt/insatser som bedrivs sektorsövergripande internt vid läns-
styrelsen och externt tillsammans med flera andra aktörer. Redovisningen skall gö-
ras efter:
− vilka verksamhetsgrenar det sektorsövergripande arbetet rör,
− vilka aktörer länsstyrelsen arbetar med såsom näringsliv, kommuner, organisatio-

ner och övriga.
Analysera och bedöm förändringar i förhållande till föregående år och erfarenhe-
terna av det sektorsövergripande arbetet.
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Mål II:
Länsstyrelsernas verksamhet skall kännetecknas av en enhetlig rättstillämpning, god
service och information samt en snabb och korrekt handläggning.

Återrapportering:
Redovisa per verksamhetsgren
− antal inkomna ärenden,
− antal initiativärenden,
− antal avgjorda ärenden,
− ingående ärendebalans,
− utgående ärendebalans,
− antal överklagade ärenden,
− antal överklagade ärenden som avgjorts i högre instans, varav andel ändrade.

Mål III:
Länsstyrelsernas tillsynsverksamhet skall vara effektiv.

Återrapportering:
Redovisa per verksamhetsgren
− Uppskattad tidsåtgång för tillsynsarbetet (i procent) i förhållande till tid som

ägnas åt verksamhetsgrenen i dess helhet.
− Uppskattad fördelning av tid (i procent) mellan främjande/förebyggande insat-

ser och inspektions- och/eller kontrollinsatser. Kommentera förändringar i för-
hållande till föregående år.

− I vilken omfattning uppmärksammande brister vid tillsynsbesöken har åtgärdats
och om inte åtgärder vidtagits, orsakerna till detta.

Övrig förvaltning

Återrapportering:
Kommentera större förändringar inom området och redovisa vilka konsekvenser de
har medfört jämfört med föregående år.

Regionalpolitik, regional näringspolitik och konkurrens
För länsstyrelserna i Kalmar, Gotlands, Skåne och Västra Götalands län gäller endast
mål IV och mål VII.

Mål I:
Förbättra samordningen av åtgärder för regional utjämning och utveckling, hållbar
ekonomisk tillväxt och ökad sysselsättning, samhällsplanering samt användningen
av statliga och kommunala medel för sådana åtgärder.
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Återrapportering:
− Redovisa vilka samverkansgrupper länsstyrelsen dels har initierat, dels har med-

verkat i.
− Redovisa hur länsstyrelsen genomfört samordningsinsatserna dels inom regionen,

dels med andra regioner samt med vilka aktörer.
− Beskriv hur samarbetet med näringslivets aktörer bedrivs och hur samarbetet har

utvecklats.
− Bedöm resultatet av samordningsinsatserna och det sektorsövergripande arbetet.

Mål II
Utveckla uppföljningen och utvärderingen av den regionalpolitiska verksamheten.

Återrapportering:
− Redovisa hur länsstyrelsen har genomfört och utvecklat formerna för uppfölj-

ning och utvärdering av den regionalpolitiska verksamheten.
− Redovisa omfattningen av den uppföljning och utvärdering som skett under året

samt en bedömning av resultatet.
− Redogör för hur uppföljningen och utvärderingen av verksamheten har använts,

t.ex. om den ligger till grund för några policyförändringar eller omprioriteringar
av verksamheten. Redogör för dessa.

Mål III:
Vid fördelning av medel under anslag 33:1 Allmänna regionalpolitiska åtgärder och
33:2 Landsbygdslån, inom länet och mellan olika ändamål, skall prioriteringar ske
med hänsyn till de förväntade regionalpolitiska effekterna, samt med särskilt beak-
tande av behovet av medfinansiering av regionala tillväxtavtal, samt de geografiskt
avgränsade strukturfondsprogram som rör länet. Behovet av åtgärder för jämställd-
het skall uppmärksammas, t.ex. vid lokala och regionala resurscentra för kvinnor.
Särskild hänsyn skall tas till behovet av åtgärder i kommuner med särskilda omställ-
ningsproblem främst på grund av strukturomvandlingar inom Försvarsmakten,
t.ex. i form av medfinansiering av projekt inom EG:s strukturfondsprogram. Detta
gäller för följande länsstyrelser och kommuner;
− Länsstyrelsen i Norrbottens län för Kiruna och Bodens kommuner,
− Länsstyrelsen i Västernorrlands län för Sollefteå och Härnösands kommuner,
− Länsstyrelsen i Dalarnas län för Faluns kommun, och
− Länsstyrelsen i Örebro län för Karlskoga kommun.
För följande stödformer finns mål som skall uppmärksammas om några av dessa
stödformer väljs:
− Medverka till ekonomisk tillväxt med regionalt utvecklingsbidrag, sysselsättnings-

bidrag, småföretagsstöd, landsbygdsstöd och såddfinansiering i stödföretagen och
därmed bidra till att åstadkomma nya varaktiga arbetstillfällen.

− I landsbygdsstödet skall glesbygdsområden prioriteras före landsbygdsområden.
− I den regionala projektverksamheten skall projekt som innebär samarbete över

länsgräns särskilt beaktas.
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− Återrapportering:
− Redovisa och kommentera hur prioriteringarna mellan ändamålen (t.ex. regio-

nala utvecklingsbidrag eller regional projektverksamhet) inom anslaget 33:1 har
gjorts.

− Redovisa förväntad sysselsättningsförändring för stödföretag som beviljats
landsbygdsbidrag, småföretagsstöd och sysselsättningsbidrag.

− Redovisa efter samråd med Verket för näringslivsutveckling omfattning och
förväntade effekter av verksamheten med s.k. såddfinansiering.

− Redovisa vilka stöd som givits till ekonomiska föreningar (t.ex. kooperativ verk-
samhet).

− Redovisa vilka åtgärder som vidtagits för särskilt utsatta orter i länet genom att
redovisa beslutade medel för olika åtgärder och orter. Om statistik om enskilda
orter saknas, skall redovisning ske på kommunnivå.

Mål IV:
För länsstyrelserna i Kalmar, Gotlands, Skåne och Västra Götalands län gäller att de
i sin regionala projektverksamhet särskilt skall beakta projekt som innebär samarbe-
te över länsgräns.

Återrapportering:
− Redovisa och kommentera vilken typ av projekt (t.ex. inom jämställdhet, service

i glesbygd) inom regional projektverksamhet som länsstyrelsen dels tar initiativ
till, dels deltar i finansieringen av. Motivera gjorda prioriteringar.

− Redovisa och kommentera den uppföljning som gjorts av den egna projektverk-
samheten.

Mål V:
Länsstyrelserna skall, i egenskap av förvaltningsmyndighet eller berednings-
sekretariat, medverka till att genomförandet av programmen inom EG:s struktur-
fonder sker effektivt och i överensstämmelse med EG:s riktlinjer samt med natio-
nella regionalpolitiska, miljöpolitiska och i förekommande fall arbetsmarknads-
politiska mål.
Förvaltningsmyndigheternas utbetalningar av medel från EG:s strukturfonder för
programperioden 2000-2006 skall göras inom en månad efter det att fullständig
rekvisition inlämnats.

Återrapportering:
− Redovisa de aktiviteter som genomförts för att effektivisera genomförandet av

strukturfondsprogrammen. De aktiviteter som genomförts för att påskynda
utbetalningarna av strukturfondsmedlen skall särskilt redovisas.

− Redovisa antal utbetalningar, storleken på dessa, kostnad och tidsåtgång hos
myndigheten samt kommentera väsentliga avvikelser från målet att utbetalning
skall ske inom en månad.
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− Redovisa kostnaderna för strukturfondsadministrationen uppdelat på bered-
ningssekretariat och förvaltningsmyndighet.

Mål VI:
Samordna och driva processen med att genomföra de regionala tillväxtavtalen.

Återrapportering:
− Redovisa översiktligt hur rollen som samordnare för genomförandet av de re-

gionala tillväxtavtalen har utvecklats.
− Redovisa insatser och åtaganden inom ramen för regionala tillväxtavtal, dels

beslut om finansiella åtaganden inom avtalets insatsområden och åtgärder
uppdelat på anslaget 33:1 respektive 33:2, dels eventuella åtaganden av annat än
finansiellt slag. Av redovisningen skall framgå per åtagande vilka de samverkande
parterna är samt vilket eller vilka av länsstyrelsens anslag som kommer ifråga
samt belopp.Vidare skall framgå övriga parters beslut om finansiella åtagan-
den.Uppdraget skall redovisas i särskild ordning senast 22 februari 2002. Ut-
formningen av denna redovisning skall ske i samråd med Näringsdepartementet.

Mål VII:
En effektiv konkurrens i privat och offentlig sektor till nytta för konsumenterna.

Återrapportering:
Redogör för länsstyrelsens verksamhet inom konkurrensområdet. Av redovisningen
skall framgå vilka aktiviteter som är egeninitierade respektive initierade av externa
intressenter, exempelvis Konkurrensverket och kommuner, samt antal årsarbets-
krafter.

Övrig återrapportering
Särredovisa de medel som erhållits från anslagen 33:7 Europeiska regionala ut-
vecklingsfonden perioden 1995-1999 och 33:8 Europeiska regionala utvecklings-
fonden perioden 2000-2006 för medfinansiering av bidrag avseende företagsstöd i
samband med utbetalning från anslaget 33:1 Allmänna regionalpolitiska åtgärder.
Därutöver skall den del som i detta sammanhang utbetalats från länsstyrelsen i form
av stöd redovisas. Utestående fordringar mot de myndigheter som disponerar de
två senare anslagen redovisas i not till balansräkning.

Kommunikationer

Mål I:
Handläggning av yrkestrafik- och körkortsärenden skall vara effektiv och kostna-
den per ärende skall successivt minska.
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Återrapportering:
Redovisa de åtgärder som vidtagits för att effektivisera handläggningen och bedöm
vilka resultat som åtgärderna lett till, bl.a. med avseende på genomloppstider. Läns-
styrelsen skall även redovisa ärendevolymer, kostnader och intäkter för den avgifts-
finansierade verksamheten.

Mål II:
Den yrkesmässiga trafiken skall bedrivas under lika konkurrensvillkor mellan före-
tagen. Länsstyrelserna skall därför prioritera tillsyn av lämpligheten hos dem som
har tillstånd till yrkesmässig trafik.

Återrapportering:
Redovisa och bedöm resultatet samt tillståndet i länet avseende bl.a. efterlevnaden
inom den yrkesmässiga trafiken. Av redovisningen skall framgå vilken strategi läns-
styrelsen valt för att bedriva tillsynen av den yrkesmässiga trafiken.

Mål III:
Länsstyrelserna skall i arbetet med planering av transportinfrastruktur i samverkan
med kommuner, statliga myndigheter och andra intressenter verka för ett långsik-
tigt hållbart transportsystem inom respektive län.

Återrapportering:
Redovisa åtgärder i den gällande länsplanen för regional transportinfrastruktur som
slutförts 2001 och som har särskilt stor betydelse för att uppnå den målbild som
definierats i planen. Ange faktiska eller förväntade effekter av dessa åtgärder.
Detta återrapporteringskrav gäller ej länsstyrelserna i Kalmar, Gotlands, Skåne och
Västra Götalands län.

Lantbruk

Mål I:
Uppnå en likformig och korrekt hantering av EG-stöden och därmed minska ris-
kerna för att Sverige skall drabbas av finansiella sanktioner.

Återrapportering:
Redovisa och bedöm insatser för att uppnå en så likformig och korrekt hantering
som möjligt. Redovisningen skall också lämnas till Jordbruksverket.

Mål II:
I samverkan med centrala myndigheter skapa förutsättningar för att stöd-
berättigade jordbruksföretag skall kunna anslutas fullt ut till de generella EG-
stöden samt till medfinansierade stöd inom givna ramar.
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Återrapportering:
Redovisa och kommentera kortfattat per stödform antal anslutna jordbruks-
företag. Redovisningen skall också lämnas till Jordbruksverket.

Mål III:
I syfte bl.a. att uppnå miljömålen medverka till en hög måluppfyllelse inom miljö-
och landsbygdsprogrammet och även i övrigt medverka till att miljöhänsyn tas i
livsmedelsproduktionen.

Återrapportering:
Redovisa översiktligt hur miljö- och landsbygdsprogrammets åtgärder integrerats
med andra offentliga insatser i länet för landsbygdsutvecklingen och främjandet av
miljöhänsynen i livsmedelsproduktionen.

Övrig återrapportering:
Redovisa till Jordbruksverket enligt verkets anvisningar senast
1 mars 2001 kostnaderna för hanteringen av EG-stöd år 2000,
1 mars 2002 kostnaderna för hanteringen av EG-stöd år 2001.
Redovisa till Jordbruksverket enligt verkets anvisningar antalet återkravsärenden
senast den 1 augusti 2001.

Rennäring m.m.

Gäller för länsstyrelserna i Norrbottens, Västerbottens, Jämtlands och Dalarnas län

Mål I:
Prioritera tillsynen av samebyarnas renantal, med syfte att upprätthålla naturbetes-
markernas långsiktiga produktionsförmåga och bevaka att markerna uthålligt ger
god avkastning samtidigt som den biologiska mångfalden och kulturmiljövärdena
behålls.

Återrapportering:
Redovisa och bedöm för verksamhetsåret antal
− genomförda kontroller,
− genomförda kontroller som inte föranledde någon anmärkning från länsstyrel-

sen,
− utfärdade viten.

Mål II:
Markanvändningen inom landets fjällområden skall vara väl samordnad.

Återrapportering:
Redovisa kostnaderna för och resultatet av tillsynsarbetet samt arbetet med samordnad
markanvändning. En jämförelse skall göras mellan åren 1999, 2000 och 2001.
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Fiske

Mål I:
En förbättrad fiskevård och en ökning av allmänhetens fiskemöjligheter skall upp-
nås. Insatser för bevarande av hotade arter och stammar, biotopåtgärder, bildande
av fiskevårdsområden och fisketillsyn skall prioriteras.

Återrapportering:
Redovisa och kommentera utvecklingen med avseende på
− vidtagna åtgärder rörande fiskevård och de effekter åtgärderna bidragit till (med

åtgärder avses samtliga åtgärder, oavsett finansieringsform. Redovisningen skall
följa systemet för uppföljning och utvärdering av åtgärder för fiskevård och
kopplas till 3-årsplanen för behovet av fiskevård),

− fiskefunktionens arbete inom länsstyrelsen med övergripande länsutveckling
och tillhörande projekt,

− antal fiskevårdsområden,
− antal fisketillsyningsmän.

Mål II:
En omstrukturering av sektorn som ger förutsättningar för en konkurrenskraftig
näring. Länsstyrelserna skall särskilt prioritera handläggning av stöd till fiskerinär-
ingen inom ramen för EG:s strukturstöd.

Återrapportering:
Gör en bedömning av fiskerinäringens struktur och utvecklingsmöjligheter. Be-
dömningen skall särskilt relateras till
− effekterna av genomförda stödåtgärder, såväl EG-finansierat som nationellt fi-

nansierade,
− antal fiskodlingstillstånd, antal odlingar där kommersiell verksamhet pågår, vo-

lym och fiskart i odlingarna,
− antal utförda kontroller avseende såväl EG-stöd som fiskodling.

Övrig återrapportering:
Redovisa till Fiskeriverket senast
− 1 mars 2001 kostnaderna för hantering av EG-stöd år 2000,
− 1 mars 2002 kostnaderna för hantering av EG-stöd år 2001.

Livsmedelskontroll, djurskydd och allmänna veterinära frågor

Mål I:
Kommunernas livsmedelstillsyn och djurskyddstillsyn och i förekommande fall se-
minverksamheten i länen skall följas upp.
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Återrapportering:
Redovisa senast den 15 februari 2002 till Livsmedelsverket respektive Jordbruks-
verket:
− utvecklingen av antal besökta djurtillsynsobjekt i förhållande till antal kända

objekt och utvecklingen av antal åtgärder vidtagna vid konstaterade brister,
− vilka insatser som gjorts för att följa upp kommunernas livsmedelstillsyn,
− antal beslut som meddelats i länet avseende förbud att ha hand om djur samt

omhändertagande av djur,
− tillsynen över seminverksamheten inom länet.

Mål II:
Effektivisera den regionala samverkan mellan distriktsveterinärorganisationens ve-
terinärer och de övriga veterinära kategorierna inom länen, i enlighet med Jord-
bruksverkets riktlinjer. Inom ramen för sin tillsyn över veterinär verksamhet skall
länsstyrelserna också aktivt främja och följa upp inrapporteringen av djursjukdata.

Återrapportering:
Redovisa till Jordbruksverket senast den 1 mars 2001 det arbete som utförts för
utökad regional samverkan samt genomförd tillsyn över den veterinära verksamhe-
ten.

Naturvård och miljöskydd

Mål I:
Miljömålsarbetet enligt uppdraget (M98/3090/8) skall utföras i bred dialog och i
samråd med övriga regionala organ, kommuner, näringsliv och andra aktörer, samt
samordnat med arbetet att utveckla olika underlag om miljömål och miljö- och re-
surshushållningsfrågor på regional nivå.

Återrapportering:
I den årliga redovisningen av miljömålsuppdraget skall särskilt belysas hur mål-
arbetet utnyttjats i arbetet med uppföljning av miljömålen, i arbetet med tillväxtav-
tal och strukturfondsprogram, i arbetet med miljö- och landsbygdsprogram samt i
arbetet med att stödja kommunerna, bl.a. i deras arbete med lokala investeringspro-
gram. Redovisa härutöver hur samverkan skett om naturgeografiska områden, så-
som blivande avrinningsdistrikt enligt ramdirektivet för vatten samt områden av
riksintresse enligt 4 kap. miljöbalken.

Mål II:
Prövning och tillsyn enligt miljöbalken skall vara effektiv och bidra till att balken
samt föreskrifter som meddelats med stöd av den, efterlevs.
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Återrapportering:
Redovisa
− genomloppstider för miljöprövningsdelegationens ärenden,
− hur miljömålsarbetet har påverkat prioriteringarna inom tillsynsarbetet och till-

synsplanen,
− intäkter och kostnader för avgiftsbelagd prövning och tillsyn enligt miljöbalken.

Mål III:
I samverkan med Naturvårdsverket och kommuner öka insatserna för sanering och
återställning av förorenade områden. Länsstyrelserna skall i arbetet verka för en
ökad andel privatfinansierade åtgärder.

Återrapportering:
Redovisa de insatser som bedrivits för sanering och återställning av förorenade om-
råden samt länsstyrelsens kostnader härför till Naturvårdsverket senast den 15 ja-
nuari 2002. Redovisa särskilt vilka sanerade och återställda områden som kan ut-
nyttjas för bostadsbebyggelse i tillväxtsregionerna.

Mål IV:
Ekosystemens funktion skall upprätthållas och i landet naturligt förekommande
biologisk mångfald skall bevaras.

Återrapportering:
Redovisa
− vilka insatser som har gjorts för att genomföra art- och habitatdirektivet (rådets

direktiv 92/43/EEG av den 21 maj 1992 om bevarande av livsmiljöer samt vilda
djur och växter) och fågeldirektivet (rådets direktiv av den 2 april 1979 om beva-
rande av vilda fåglar),

− vilka insatser som gjorts för att säkerställa särskilt skyddsvärda skogsområden
samt havs- och sötvattenmiljöer,

− vilka insatser som gjorts för att bevara biologisk mångfald i odlingslandskapet
och en bedömning av de långsiktiga effekterna av dessa,

− vilka åtgärder som vidtagits för att tillförsäkra de skyddade områdena en ända-
målsenlig skötsel samt,

− samarbetet med kulturmiljösektorn och skogsvårdsorganisationen.

Redovisa även
− kostnaderna för länsstyrelsens arbete med att analysera och genomföra bevaran-

deåtgärder och inventeringar av Natura 2000 områden,
− kostnaderna för länsstyrelsens arbete med områdesskydd enligt miljöbalken. Av

redovisningen skall framgå resursandelar för arbete med att skydda nya områden
respektive förvaltning och skötsel av redan skyddade områden,

− intäkter och kostnader för avgiftsbelagda uppgifter enligt artskyddsförordning-
en (1998:179).
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Kulturmiljö

Mål I:
Kulturarvet skall vara en del i arbetet för regional utveckling, bl.a. i samband med
arbetet med miljö- och landsbygdsprogrammet, strukturfonder och regionala till-
växtavtal.

Återrapportering:
Redovisa insatserna och gör en samlad bedömning av effekterna. Vidare skall redo-
visas hur kulturmiljöns resurser och kompetens används i arbetet för regional ut-
veckling, såväl inom den egna myndigheten som i förhållande till andra statliga
myndigheter, kommuner och andra aktörer. För länsstyrelserna i Gotlands, Kalmar,
Skåne samt Västra Götalands län skall redovisningen göras i tillämpliga delar.

Mål II:
Den regionala samverkan mellan kulturmiljösektorn och Svenska kyrkan, som syf-
tar till att det kyrkliga kulturarvet tas till vara inför framtiden, skall utvecklas.

Återrapportering:
Redovisa vilka insatser som har gjorts för att stärka och bredda samverkan med
Svenska kyrkan. En bedömning skall göras av hur samverkan har utvecklats i för-
hållande till tidigare år.

Mål III:
Kunskapen om och hänsynstagandet till skogens kulturarv skall öka.

Återrapportering:
Redovisa vidtagna insatser samt omfattningen av samarbete med naturmiljösektorn,
skogsvårdsorganisationen och kommunerna samt berörda myndigheter, institutio-
ner och organisationer. Redovisa och bedöm effekterna. Redovisningen skall vidare
innehålla en bedömning av i vilken utsträckning kunskap om skogens kulturarv har
överförts till andra statliga myndigheter, kommuner, berörda institutioner och or-
ganisationer samt enskilda.

Övrig återrapportering:
Gör en bedömning av samarbetet inom den regionala kulturmiljöorganisationen,
med utgångspunkt från en tydlig roll- och ansvarsfördelning. Ange vad som har
gjorts för att bredda och utveckla samverkan och bedöm resultaten i relation till
tidigare år. Länsstyrelserna i Gotlands, Kalmar, Skåne och Västra Götalands län skall
även redovisa och bedöma samverkan med respektive regionalt självstyrelseorgan.
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Social omvårdnad

Mål I:
Antalet icke verkställda myndighetsbeslut och domar enligt lagen om stöd och ser-
vice till vissa funktionshindrade (LSS) och Socialtjänstlagen skall minska.

Återrapportering:
Antalet icke verkställda beslut och domar enligt 9 § LSS respektive 6 f § social-
tjänstlagen per den 1 januari 2001 skall redovisas till Socialstyrelsen senast den 1 maj
2001.

Redovisa väsentliga insatser som gjorts för att minska antalet ej verkställda beslut
enligt LSS respektive Socialtjänstlagen.

Mål II:
Den sociala omsorgen skall bedrivas lagenligt och med god kvalitet samt tillgodose
den enskilde individens behov av vård, omsorg, stöd och service.

Återrapportering:
Redovisa väsentliga åtgärder som vidtagits med anledning av iakttagna brister samt
en bedömning av om dessa åtgärder gett effekter och bidragit till att uppnå målet.

Civilt försvar och räddningstjänst m.m.

Mål I:
Som högsta civila totalförsvarsmyndighet i länet verka för att målen i 1996 års för-
svarsbeslut för de olika funktionerna inom det civila försvaret, som länsstyrelserna
har ett särskilt ansvar för, uppnås under försvarsbeslutsperioden.

Återrapportering:
Redovisa hur myndigheterna har anpassat sig till målen i 1996 års försvarsbeslut.

Mål II:
Det skall finnas en beredskapsorganisation inom funktionen Civil ledning som är
utbildad och övad med hänsyn tagen till de i propositionen Förändrad omvärld –
omdanat försvar (1998/99:74) angivna anpassningsperioderna.

Återrapportering:
Redovisa
− en bedömning av i vilken mån funktionen har en utbildad och övad beredskaps-

organisation,
− vilka åtgärder länsstyrelsen vidtagit för att förbättra organisationens förmåga,
− en plan över vilka åtgärder som bör genomföras i syfte att uppnå fullt utbildad

och övad personal,
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− i vilken mån ledning kan utföras vid fredsarbetsplats.
Av redovisningen skall framgå vilka åtgärder som vidtagits för att förbättra led-
ningsförmågan.

Mål III:
Länsstyrelserna skall bl.a. genom sin tillsynsverksamhet verka för att den kommu-
nala räddningstjänsten tillförsäkrar allmänheten en rimlig säkerhetsnivå i förhållan-
de till den lokala och regionala riskbilden.

Samordna prövning och tillsyn enligt miljöbalken och enligt lagen (1999:381) om
åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor.

Återrapportering:
Redovisa hur tillsynen av den kommunala räddningstjänsten och hur samarbetet
med kommunerna har bedrivits för att utveckla den kommunala räddningstjänsten,
varvid bl.a. länets säkerhetsnivå skall framgå.

Hållbar samhällsplanering och boende

Mål I:
Prioritera handläggningen av detaljplaner för bostadsbebyggelse i de fall bostads-
försörjningen utgör ett hinder för tillväxt samt insatser som medverkar till att dels
nödvändiga underlag för samhällsplaneringen tas fram, dels en ökad samordning
mellan statliga sektorsplaner inom respektive län.

Återrapportering:
− Redovisa hur kunskapsunderlag om miljöförhållanden, hushållning med mark,

vatten och fysisk miljö i övrigt på ett samlat sätt har använts i samhällsplanering-
en och i det regionala utvecklingsarbetet.

− Redovisa hur arbetet med att samordna statlig sektorspolitik och arbetet med
miljökvalitetsmål i samhällsplanering och boende har utvecklats.

− Redovisa vidtagna och planerade åtgärder för hur kommuner med goda vind-
energiresurser behandlar mark- och vattenanvändningsfrågor som rör vindkraf-
ten i sina översiktsplaner.

− Redovisa och kommentera mellankommunalt och regionalt samarbete i frågor
som rör samhällsplanering, boende och byggande.

− Redovisa insatser och resultat samt bedöm mark- och planberedskapen avseende
bostadsbyggandet i länet. Skälen till att eventuella ärenden äldre än fyra månader
inte har avslutats skall redovisas.

Mål II:
Lämna kommunerna råd, information och underlag för den kommunala bostads-
försörjningsplaneringen. Särskild hänsyn skall tas till ungas, studenters, handikap-
pades och äldres bostadsbehov.
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Återrapportering:
Redovisa gjorda insatser och resultat. Bedöm kortfattat situationen för ungas, stu-
denters, handikappades och äldres icke tillgodosedda bostadsbehov.

Övrig återrapportering:
Redovisa de beslut som fattats enligt 6 § lagen (1999:608) om tillfällig minskning av
det generella statsbidraget vid avyttring av aktier eller andelar i eller utdelning från
kommunala bostadsföretag, m.m.

Länsstyrelserna skall lämna underlag till Boverket för den nationella uppföljningen
av bostads- och byggmarknaden och av bostadsstödets effekter.

Jämställdhet

Mål:
Prioritera utvecklingen av arbetssätt som leder till att ett jämställdhetsperspektiv
införlivas i det löpande arbetet inom alla verksamhetsgrenar.

Återrapportering:
Redovisa samlat under verksamhetsgrenen Jämställdhet de initiativ som tagits för
att införliva ett jämställdhetsperspektiv i det löpande planerings- och utvecklings-
arbetet samt resultatet av dessa initiativ under det senaste året.

Redovisa och bedöm resultatet av jämställdhetsstrategierna och redovisa vilka åt-
gärder som kommer att vidtas som en följd av resultaten.

1.3 Myndighetsspecifik information

Mål:
En kontinuerlig verksamhetsutveckling skall bedrivas. En helhetssyn på den egna
verksamheten och en strävan efter hög kvalitet gentemot länsstyrelsernas intressen-
ter skall därvid prioriteras.

1.4 Uppdrag

Generella uppdrag
1. Länsstyrelserna skall ta fram en handlingsplan för respektive myndighets fort-

satta arbete enligt IT-vision 2003 för länsstyrelserna. Handlingsplanen samt en
bedömning av behov och prioritering av gemensamma insatser för hela länssty-
relseorganisationen, skall redovisas till regeringen (Finansdepartementet) senast
den 23 maj 2001.

2. Länsstyrelserna skall fortsätta den breda utbildningssatsning på geografiska data
och geografiska informationssystem, GIS, som påbörjades 1999. Projektet be-
drivs tillsammans med Lantmäteriverket, Boverket, Svenska kommunförbundet
och ett stort antal kommuner. Målgruppen skall breddas till att omfatta hand-
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läggare och andra potentiella GIS-användare vid länsstyrelser och kommuner.
Länsstyrelsen i Västra Götalands län skall även fortsättningsvis ha ett samman-
hållande ansvar och vara medelsförvaltare. I uppdraget ingår bl.a. att fördela
medel till övriga länsstyrelser för utbildningens genomförande. Länsstyrelsen i
Västra Götalands län ansvarar för gemensamt kursmaterial och skall även tillse
att erfarenhetsutbyte mellan län och kommuner stimuleras och underlättas.

Länsstyrelsen i Västra Götalands län skall avlämna en delrapport den 15 maj
2001 med förslag till framtida förvaltning och utveckling av utbildnings-
materialet samt åtgärder för att stimulera utvecklingen av GIS-användning. Vi-
dare skall en för länsstyrelserna gemensam skriftlig slutrapport för projektet
avlämnas till regeringen (Finansdepartementet) senast i samband med årsredo-
visningen för 2001. Av slutrapporten skall framgå
- omfattningen av genomförd utbildning,
- erfarenheter från kursanordare och kursdeltagare,
- tilldelade medel som använts uppdelat på län och olika typer av insatser,
samt
- hur medel som ej fördelats till andra län använts.

3. Länsstyrelserna skall redovisa det pågående arbetet med att införa miljöled-
ningssystem och att integrera miljö- och resurshushållningsaspekter i verksam-
heten, såväl den interna som den externa. Redovisningen skall ske enligt tidigare
utgivna riktlinjer. Därutöver skall det särskilt uppmärksammas hur miljö-
ledningssystemet används i miljömålsarbetet och vice versa. Redovisningen läm-
nas i en särskild rapport till regeringen (Finansdepartementet) i samband med
årsredovisningen.

4. Länsstyrelserna skall gällande förvaltningsanslaget lämna prognoser för 2001
och 2002 senast den 22 januari 2001, 7 mars 2001, 14 maj 2001, 8 augusti 2001
och 1 november 2001.

Övrig förvaltning
5. Länsstyrelserna ges mot bakgrund av riksdagens tillkännagivande (se bet.

1999/2000:LU22) i uppdrag att undersöka tillgången på partnerskapsförrättare i
respektive län och att vid behov på lämpligt sätt verka för att vigselförrättare
och partnerskapsförrättare görs till ett gemensamt uppdrag. Länsstyrelserna
skall till regeringen (Justitiedepartementet), senast den 1 februari 2002, redogö-
ra för andelen kommuner där partnerskapsförrättare finns, samt redogöra för
de åtgärder som har vidtagits med anledning av uppdraget. Redogörelsen skall
även innehålla de aktiviteter som i övrigt har gjorts för att främja tillgången till
partnerskapsförrättare i kommunerna, samt en redovisning av hur tillgången har
förändrats.
Regionalpolitik, regional näringspolitik och konkurrens
För länsstyrelserna i Kalmar, Gotlands, Skåne och Västra Götalands län gäller en-
dast uppdragen 6–9.

6. Länsstyrelserna skall till Verket för näringslivsutveckling lämna en redovisning
av anslag och prognoser m.m. gällande anslagen 33:1 Allmänna regionalpolitiska
åtgärder och 37:1 IT-infrastruktur: Regionala transportnät m.m. (UO 19) och



74 Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande Utgiftsområde 18

äldreanslagen A1 Regionalpolitiska åtgärder, A11 Regionalpolitiska insatser, A12
Medel för tillfälligt småföretagsstöd m.m. (UO 19) och A8 Fortsatt program
för småföretagsutveckling, förnyelse och tillväxt (UO 24) enligt anvisningar
från verket enligt nedanstående datum.
den 15 januari 2001 per den 31 december 2000
den 2 mars 2001 per den 31 januari 2001,
den 9 maj 2001 per den 31 mars 2001,
den 8 augusti 2001 per den 30 juni 2001 och
den 25 oktober 2001 per den 30 september 2001.

7. Länsstyrelserna skall redovisa den uppföljning och utvärdering av den regional-
politiska verksamheten som gjorts under år 2001. Länsstyrelsen skall även redo-
visa om medel har avsatts till följande verksamheter: a) säkerställa uppföljnings-
system m.m. i samband med att ett bemyndigandesystem införts på anslaget, b)
göra uppföljning av enskilda stödärenden och projekt samt c) utvärdera den
egna stödverksamheten. Medelsredovisningen skall för respektive verksamhet
vara uppdelad på dels medel från anslaget 32:1 Länsstyrelserna m.m., dels ansla-
get 33:1 Allmänna regionalpolitiska åtgärder. Redovisningen skall vara Verket
för näringslivsutveckling tillhanda senast den 30 april 2002.

8. Länsstyrelserna skall till Verket för näringslivsutveckling för budgetåret 2001
redovisa den inomregionala fördelningen av fattade beslut mot anslaget 33:1.
Redovisningen skall ske till Verket för näringslivsutveckling senast den 30 april
2002 enligt verkets anvisningar.

9. Länsstyrelserna skall till Glesbygdsverket redovisa utvecklingen av kommersiell
och offentlig service i gles- och landsbygdsområden. Redovisningen utformas
efter anvisningar från Glesbygdsverket.

10. Länsstyrelserna skall senast den 1 mars 2002 till regeringen (Närings-
departementet, med kopia till Finansdepartementet) redovisa vilka åtgärder
som vidtagits och som planeras för att förbättra information, service och till-
gänglighet, riktad främst till små och medelstora företag. Redovisningen skall
göras med utgångspunkt i bl.a. eget kvalitetsarbete och resultatet av en enkät-
undersökning bland myndigheternas företagskunder, som kommer att tillställas
myndigheten från Näringsdepartementet i särskild ordning.

11. Länsstyrelserna skall redovisa förväntad omsättnings-, vinstmarginals- och för-
ädlingsvärdesförändring samt sysselsättningsförändring hos företag som bevil-
jats regionalt utvecklingsbidrag. Uppdraget skall redovisas till Verket för när-
ingslivsutveckling enligt senare anvisningar.

12. Länsstyrelserna skall till Post- och telestyrelsen (PTS) redovisa utnyttjande-
graden av kommunstöd för anläggande av lokala nät enligt lagen (2000:1335)
om kreditering på skattekonto av stöd till kommuner för anläggande av lokala
telenät och den till lagen hörande förordningen, d.v.s storleken på de belopp
som anmälts till Riksskatteverket att krediteras kommunernas skattekonton.
Vidare skall länsstyrelserna redovisa hur utbyggnaden av IT-infrastrukturen
fortskrider. Redovisningen skall ske till PTS enligt de riktlinjer som PTS lämnar.
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Redovisningen skall ske senast den 31 maj 2001 och den 31 januari 2002.

För länsstyrelser med ansvar för INTERREG II - program skall följande gälla:
13. Länsstyrelserna i Västra Götalands, Värmlands, Jämtlands, Västerbottens och

Norrbottens län skall, som utbetalande myndigheter av EG:s struktur-
fondsmedel, rapportera enligt uppgifter nedan, avseende Interreg II - program-
men Nordkalotten, Kvarken/Mittskandia, Nordens gröna bälte, Inre Skandina-
via respektive Ett gränslöst samarbete. Rapporteringen skall ske till Verket för
näringslivsutveckling och AMS som underlag för verkens särskilda redovisning
till regeringen.

a) Ovan nämnda länsstyrelser skall redovisa beslutat belopp, utbetalt och inbe-
talt belopp samt lämna prognoser för utbetalningar och inbetalningar per år av-
seende respektive Interreg II-program och fond för programperioden 1995-
1999. Prognoserna skall sträcka sig till 2001 för utbetalningar och 2003 för inbe-
talningar.

b) För utbetalade projekt inom respektive Interreg II - program skall den natio-
nella medfinansieringen redovisas uppdelad på kommunal, landstings, statlig och
privat finansiering. Redovisningen av den statliga finansieringen skall vara upp-
delad på total finansiering via länsstyrelserna och självstyrelseorganen på ansla-
gen
− 33:1 Allmänna regionalpolitiska åtgärder,
− A11 Regionalpolitiska insatser,
− A12 Medel för tillfälligt småföretagsstöd m.m.,
− A8 Fortsatt program för småföretagsutveckling, förnyelse och tillväxt,
− övrig statlig finansiering.
Förväntade och uppnådda sysselsättningseffekter och effekter på företagandet
av strukturfondsprogrammen skall redovisas. Redovisningen skall göras till Ver-
ket för näringslivsutveckling enligt de riktlinjer som lämnas av verket.

För länsstyrelser som utsetts till förvaltningsmyndigheter för EG:s strukturfonder skall
följande gälla:
14. Länsstyrelserna i Jönköpings, Örebro, Gävleborgs, Jämtlands, Västerbottens

och Norrbottens län skall senast den 15 februari, den 14 juni och den 1 no-
vember 2001, som utbetalande myndigheter, redovisa beslutat belopp, utbetalt
och inbetalt belopp samt prognoser för inbetalningar och utbetalningar per år
avseende respektive program och strukturfond för programperioden 2000-
2006. Prognoserna skall sträcka sig till år 2004. Redovisningen skall göras till
Verket för näringslivsutveckling, i enlighet med de riktlinjer som lämnas av ver-
ket. Redovisningen avseende socialfonden skall även lämnas till Rådet för Eu-
ropeiska socialfonden i Sverige (EFS-rådet) i enlighet med de riktlinjer som
lämnas av myndigheten.
Förvaltningsmyndigheterna skall för beslutade projekt redovisa fördelningen av
finansieringen på kommunal, landstings, statlig, övrig offentlig och privat fi-
nansiering för varje strukturfondsprogram. Redovisningen av den statliga fi-
nansieringen skall vara uppdelad på dels total finansiering via länsstyrelserna
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och självstyrelseorganen från anslaget 33:1 Allmänna regionalpolitiska åtgärder,
dels övrig statlig finansiering. Vidare skall förväntade och uppnådda sysselsätt-
nings-effekter och effekter på företagandet av strukturfondsprogrammen re-
dovisas. Redovisningen skall göras till Verket för näringslivsutveckling den 15
februari och den 14 juni 2001.

15. Länsstyrelserna i Stockholms, Östergötlands och Västra Götalands län skall
genomföra en kartläggning av hur samlokalisering av radiosändare inom GSM-
näten har lösts i praktiken. Länsstyrelserna skall uppmärksamma såväl de posi-
tiva effekter, som de eventuella konkurrensproblem en samverkan kan medfö-
ra. Länsstyrelsen i Stockholms län ges i uppdrag att samordna arbetet. Samråd
om projektets uppläggning och genomförande skall ske med Post- och telesty-
relsen. Resultaten skall presenteras i en gemensam rapport från de berörda läns-
styrelserna, till Post- och telestyrelsen senast den 30 juni 2001. Kopia av rapp-
orten skall sändas till Konkurrensverket.

Kommunikationer
16. Länsstyrelsen i Västmanlands län skall efter samråd med övriga länsstyrelser

lämna underlag till Vägverket för fastställande av framtida avgifter. Redovis-
ningen skall lämnas senast den 31 mars 2001 i enlighet med den struktur som
Vägverket fastställer. Kostnadsuppgifterna i underlaget skall vara samordnade
för samtliga länsstyrelser.

Lantbruk
17. Länsstyrelserna skall senast den 15 januari 2002 redovisa till Jordbruksverket i

enlighet med verkets anvisningar en bedömning av vilka åtgärder som vidtagits
bl.a. vad gäller
- minskade växtnäringsförluster,
- minskade risker vid användandet av bekämpningsmedel i jordbruk och
trädgårdsnäring,
- bevarande av den biologiska mångfalden och
- främjande av ekologisk produktion.
Redovisningen skall avse verksamhetsåret 2001.

18. Länsstyrelsernas genomförande av åtgärder inom ramen för miljö- och lands-
bygdsprogrammet skall årligen följas upp genom en rapport till Jordbruksverket
senast den 1 mars. Den närmare utformningen av rapporteringen anges i rikt-
linjer från Jordbruksverket. Rapporten utgör underlag för Jordbruksverkets
rapportering till EU-kommissionen och regeringen om miljö- och landsbygds-
programmets fortskridande enligt artikel 41 i kommissionens förordning
1750/99. Rapporten skall närmare beskriva de åtgärder som genomförts inom
länet under det föregående kalenderåret och vilka eventuella problem som upp-
kommit vid genomförandet av programmet. Integrationen mellan miljö- och
landsbygdsprogrammet och andra landsbygdsåtgärder i länet, exempelvis mål 2-
programmet och gemenskapsinitiativet LEADER +, skall särskilt beskrivas.
Annan offentlig medfinansiering utöver anslagen 44:1 och 44:2 skall preciseras.
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Länsstyrelserna skall vidare till Jordbruksverket lämna underlag för rapporte-
ring av utbetalningsprognoser till Europeiska Jordbruksfondens garantisektion
i enlighet med de riktlinjer som lämnas av verket.

19. Länsstyrelserna skall inom ramen för genomförandet av miljö- och lands-
bygdsåtgärderna utarbeta kompetensförsörjningsprogram och regionala ge-
nomförandeprogram för åtgärder som främjar anpassning och utveckling av
landsbygden i enlighet med de riktlinjer som lämnas av Jordbruksverket.

Naturvård och miljöskydd
20. Länsstyrelserna i Dalarnas, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län skall

redovisa hur arbetet i den gemensamma fjälldelegationen för en hållbar utveck-
ling i landets fjällområden har fortskridit samt redovisa vidtagna åtgärder.

21. Länsstyrelserna skall utarbeta regionala program för sanering och återställning
av förorenade områden samt avsättning av miljöriskområden. Arbetet skall re-
dovisas till Naturvårdsverket senast den 30 november 2001.

22. Länsstyrelsen i Norrbottens län skall i samarbete med Naturvårdsverket och i
bred samverkan med berörda aktörer utveckla skötselplaner för nationalparker-
na inom världsarvsområdet Lapponia.

Kulturmiljö
23. Länsstyrelserna skall senast den 15 januari 2002 till Riksantikvarieämbetet redo-

visa och bedöma insatser och resultat i arbetet med att uppmärksamma, ta till
vara och utveckla industrisamhällets kulturarv. I redovisningen skall särskilt be-
aktas hur samverkan över myndighets- och institutionsgränser påverkat resulta-
tet av insatserna. En översiktlig redovisning skall lämnas av hur länets aktörer
arbetar med frågor som rör industrisamhället kulturarv.

24. Länsstyrelserna i Stockholms, Skåne och Västra Götalands län skall till Riksan-
tikvarieämbetet senast den 1 februari 2002 redovisa och bedöma insatser för att
stärka och ta till vara storstädernas kulturmiljövärden (proposition
1997/98:165).

25. Länsstyrelserna skall senast den 2 mars, 11 maj, 17 juli och 19 oktober 2001 till
Riksantikvarieämbetet lämna prognoser för utfallet för anslaget 28:27 Bidrag till
kulturmiljövård. Länsstyrelserna skall dessutom senast den 14 december 2001
till Riksantikvarieämbetet redovisa hur bidragsmedlen har använts och vilka pri-
oriteringar som har gjorts. Effekterna skall bedömas med utgångspunkt i målen
för kulturmiljöarbetet.

Social omvårdnad
26. Länsstyrelserna skall under åren 2001 och 2002 bistå Socialstyrelsen med upp-

följning avseende möjligheten att skriva avtal om kostnadsansvar enligt 17 a §
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LSS. Socialstyrelsen skall redovisa det gemensamma uppdraget till regeringen
(Socialdepartementet) senast den 1 januari 2002.

27. Länsstyrelserna skall under 2001, i samverkan med Socialstyrelsen, utveckla
verksamheten med personliga ombud för psykiskt funktionshindrade med den
inriktning som beskrivs i regeringens beslut med uppdrag till Socialstyrelsen an-
gående personliga ombud. Erfarenheterna av verksamheten skall följas upp och
redovisas till Socialstyrelsen för dess rapport till regeringen senast den 1 decem-
ber 2001.

Civilt försvar och räddningstjänst m.m.
28. Länsstyrelserna skall utarbeta en regional analys för risker, hot och sårbarhet

som underlag för planering och ledning. Arbetet skall ske i samråd med Statens
räddningsverk. Redovisningen skall lämnas till regeringen (Försvars-
departementet) senast den 1 oktober 2001.

29. Länsstyrelserna skall i samråd med Överstyrelsen för civil beredskap utarbeta
kriterier för bedömningen av ledningsförmågan vid höjd beredskap på den regi-
onala och lokala nivån.

30. Länsstyrelserna i Västra Götalands, Uppsala och Västerbottens län skall i samråd
med övriga berörda länsstyrelser redovisa formerna för samverkan mellan läns-
styrelserna och militärdistrikten i respektive Göteborg, Strängnäs och Boden.
Redovisningen skall lämnas till regeringen (Försvarsdepartementet) senast den 1
augusti 2001.

Övriga uppdrag
30.Länsstyrelserna skall medverka till en utveckling där arkitektoniska kvaliteter

prioriteras. Länsstyrelserna skall redovisa arbetets omfattning, inriktning och
vilka åtgärder som vidtagits. Länsstyrelserna skall bedöma resultaten på området
och därvid särskilt analysera och kommentera förutsättningarna för att främja
arkitektoriska  kvaliteter i län el erfarenheterna från tillämpningen av tilläggen
tillplan-och bygglagen(1987:10)enligtpropositionenFramtidsformer
(1997/98:117),
 utvecklingen på det arkitekturpolitiska området i kommunerna och i länet som
Redovisningen skall dels göras med utgångspunkt från länsstyrelsernas samlade
arbete, dels med utgångspunkt från det arbete som bedrivs inom verksamhets-
grenarna Hållbar samhällsplanering och boende respektive Kulturmiljö.

31. Länsstyrelserna i Stockholms, Skåne och Västra Götalands län skall bedriva ett
aktivt integrationsbefrämjande arbete på regional nivå. Åtgärderna skall syfta till
att främja lika rättigheter och möjligheter för alla oavsett etnisk och kulturell
bakgrund samt förebygga och motverka främlingsfientlighet, rasism och etnisk
diskriminering. De berörda länsstyrelserna skall samråda med Integrationsverket
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om de åtgärder som planeras. Vidare skall nämnda länsstyrelser senast den 30 ja-
nuari 2002 redovisa till Integrationsverket de åtgärder som vidtagits och bedö-
ma effekterna av dessa. Länsstyrelserna skall därvid bedöma i vilken utsträck-
ning de integrationspolitiska målen införlivats i den interna och den externa
verksamheten. Av redovisningen skall framgå hur integrationsperspektivet be-
aktats i tillväxtavtalen.

32. Riksdagen beslutade 1998 om mål och inriktning för den nationella storstads-
politiken (prop. 1997/98:165, bet. 1998/99:AU2, rskr. 1998/99:34). Inom ramen
för storstadspolitiken sluts lokala utvecklingsavtal mellan staten och sju kom-
muner i storstadsregionerna. Länsstyrelserna i Stockholms, Skåne och Västra
Götalands län skall senast den 31 oktober 2001 till regeringen (Kulturdeparte-
mentet) redovisa på vilket sätt länsstyrelserna har samarbetat med kommunerna
kring insatser enligt dessa avtal.

2 FINANSIERING

2.1 Översikt

2.1.1 Anslag som disponeras av länsstyrelserna

Politikområde Regional samhällsorganisation
32:1 Länsstyrelserna m.m. 1 860 296 000 kr
32:2 Regionala självstyrelseorgan 25 138 000 kr

Politikområde Arbetsmarknadspolitik
22:6 Europeiska socialfonden m.m. för perioden
1995-1999 (-) kr
22:7 Europeiska socialfonden m.m. för perioden
2000-2006 (-) kr

Politikområde Regionalpolitik
33:1 Allmänna regionalpolitiska åtgärder
33:7 Europeiska regionala utvecklingsfonden perioden
1995-1999 (-) kr
33:8 Europeiska regionala utvecklingsfonden perioden
2000-2006 (-) kr
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Äldre anslag
1998 A1 Regionalpolitiska åtgärder, rampost 1-21 (-) kr
2000 A8 Fortsatt program för småföretagsutveckling,
förnyelse och tillväxt, anslagspost 7-27 (-) kr
2000 A11 Regionalpolitiska insatser, rampost 1-21 (-) kr
2000 A12 Medel för tillfälligt småföretagsstöd m.m.,
rampost 1-21 (-) kr

Politikområde IT-tele och post
37:1 IT-infrastruktur: Regionala transportnät m.m. (-) kr

Politikområde Transportpolitik
36:8 Bidrag till sjöfarten
(avser Länsstyrelsen i Västra Götalands län) (-) kr

Politikområde Landsbygdspolitik
44:2 Från EG-budgeten finansierade åtgärder för landsbygdens miljö och
 struktur (-) kr

Rampost 2. Åtgärder inom Interreg II-program
Delpost 2.1 Nordkalotten (avser Länsstyrelsen i Norrbottens län)

(-) kr
Delpost 2.2 Kvarken/Mittskandia
(avser Länsstyrelsen i Västerbottens län) (-) kr
Delpost 2.3 Nordens gröna bälte (avser Länsstyrelsen i Jämtlands län) (-) kr

Rampost 3. Mål 1 Norra Norrland

Delpost 3.2 Andra åtgärder för att främja utvecklingen av landsbygden
(avser Länsstyrelsen i Norrbottens län), (-) kr

Rampost 4. Mål 1 Södra skogslänsregionen

Delpost 4.2 Andra åtgärder för att främja utvecklingen av landsbygden
(avser Länsstyrelsen i Jämtlands län) (-) kr

Politikområde Forskningspolitik
26:9 Särskilda utgifter för forskningsändamål
Anslagspost 8 Bidrag till EISCAT disponeras av
Länsstyrelsen i Norrbottens län (-) kr
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Politikområde Minoritetspolitik
47:1 Åtgärder för nationella minoriteter
Rampost 1 och 2 disponeras av Länsstyrelsen i Norrbottens län (-) kr

2.1.2 Dispositionsrätt som fördelas till länsstyrelserna från centrala verk

Politikområde Landsbygdspolitik
44:1 Åtgärder för landsbygdens miljö och struktur (-) kr
44:4 Stöd till jordbrukets rationalisering m.m.
Rampost 1 Bidrag till jordbrukets rationalisering m.m. (-) kr

Politikområde Landsbygdspolitik
44:5 Stöd till innehavare av fjällägenheter m.m. (-) kr

Politikområde Samepolitik
45:1 Främjande av rennäringen (-) kr

Politikområde Bostadspolitik
31:7 Investeringsbidrag för anordnande av bostäder för studenter (-) kr

Politikområde Miljöpolitik
34:1 Stöd till lokala investeringsprogram för ekologisk hållbarhet förvaltningskost-
nader m.m. (-) kr

Politikområde Kulturmiljö
28:27 Bidrag till kulturmiljövård (-) kr

Politikområde Djurpolitik
42:6 Ersättning för viltskador m.m. (-) kr

Politikområde Skogspolitik
41.2 Insatser för skogsbruket (-) kr
(avser Länsstyrelsen i Gotlands län)

2.1.3 Anslag från vilket medel utbetalas till länsstyrelserna efter
rekvisition

Politikområde Livsmedelspolitik
43:1 Statens jordbruksverk (avser jordbrukets blockdatabas) (-) kr

Politikområde Rättsväsendet
4:12 Rättshjälpskostnader (-) kr

Politikområde Samarbete med Central- och Östeuropa
9:1 Samarbete med Central- och Östeuropa (-) kr
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2.2 Anslag

2.2.1 Tilldelade anslag

32:1 Länsstyrelserna m.m. förvaltningskostnader

Ramanslag 1 864 659 000 kr

Anslaget disponeras enligt följande:
Ramposterna 1 – 21 länsstyrelsen i respektive län
Rampost 22 Regeringskansliet

Anslagets fördelning på de olika ramposterna redovisas i tabell 1.

Tabell 1: Tilldelat anslag enligt beslut prop. 2000/01:1, utg.omr. 18 bet.
2000/01:BoU1 rskr. 2000/01:90 , indragning samt nytt nettobelopp

(tkr)

Rampost

Länsstyrelsen i

Tilldelat anslag Indragning Nytt netto-

belopp

1. Stockholms län 201 864 299 201 565

2. Uppsala län 60 712 94 60 618

3. Södermanlands län 60 300 93 60 207

4. Östergötlands län 82 138 121 82 017

5. Jönköpings län 73 650 105 73 545

6. Kronobergs län 57 718 86 57 632

7. Kalmar län 60 209 1 000 59 209

8. Gotlands län 39 366 60 39 306

9. Blekinge län 51 168 77 51 091

10. Skåne län 171 020 268 170 752

11. Hallands län 60 394 93 60 301

12. Västra Götalands län 245 716 385 245 331

13. Värmlands län 74 181 111 74 070

14. Örebro län 70 338 102 70 236

15. Västmanlands län 63 195 95 63 100

16. Dalarnas län 77 044 115 76 929

17. Gävleborgs län 73 219 107 73 112

18. Västernorrlands län 82 578 120 82 467

19. Jämtlands län 70 471 97 70 374

20. Västerbottens län 84 557 122 84 435

21. Norrbottens län 104 149 150 103 999

22. Utvecklingsinsatser 663 663

Totalt 1 864 659 3 700 1 860 959
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Villkor

1. Med anledning av att Länsstyrelsen i Kalmar län felaktigt disponerat medel
på sitt räntekonto dras engångsvis sammanlagt 3,7 miljoner kronor in enligt
ovanstående tabell.

2. Länsstyrelserna får utöver tilldelat anslagsbelopp disponera en anslagskredit
på sammanlagt 55 680 000 kronor. Anslagskreditens fördelning på respektive
länsstyrelse redovisas i tabell 2.

3. Anslaget får inte användas till verksamhet som bedrivs av stiftelse vilken
länsstyrelsen medverkat till bildandet av om inte regeringen godkänt stiftel-
sebildningen.

4. Av ramposten för Länsstyrelsen i Västra Götalands län avser 8,5 miljoner
kronor utbildningsinsatser för länsstyrelser och kommuner med syfte att
åstadkomma en ökad användning av geografiska data- och informationssy-
stem. Av dessa medel skall minst 7 miljoner kronor fördelas till länsstyrelser-
na för genomförandet av utbildningen.

2.2.2 Äldre anslag som disponeras år 2001

Ingående reservationer och anslagssparande under nedanstående äldre anslag som
disponeras av länsstyrelserna.

Utgiftsområde 19 Regional utjämning och utveckling
1998 A1 Regionalpolitiska åtgärder, rampost 1-21.

Villkor

Äldreanslaget A1 Regionalpolitiska åtgärder får endast användas till att finansiera
åtaganden som gjorts fram till den 31 december 1998. Nya beslut om åtaganden får
således inte fattas efter år 1998.

2000 A11 Regionalpolitiska insatser, rampost 1-21

Villkor

Anslaget skall användas till att täcka utgifter på grund av beslut som fattats om oli-
ka typer av regionalpolitiska företagsstöd och projekt mot tionde huvudtitelns an-
slag C1 Lokaliseringsbidrag m.m. och C2 Regionala utvecklingsinsatser m.m. från
budgetåret 1995/96 under åren 1995/96 –1999 vad avser anslaget C1 och åren
1995/96-1998 vad avser anslaget C2.

2000 A12 Medel för tillfälligt småföretagsstöd  m.m.
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Villkor

Anslaget skall användas till att täcka utgifter på grund av beslut som fattats om till-
fälligt småföretagsstöd och projektverksamhet mot tionde huvudtitelns anslag A2
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder: Särskilda regionala åtgärder för regional utveck-
ling och tillväxt anslagsposten 4 från budgetåret 1995/96 under åren 1995/96-1997.

Anslaget får användas till att finansiera åtaganden som har gjorts fram till den 31
december 1997.

2.3 Övriga villkor

Räntekonto

Respektive länsstyrelse har tillgång till ett räntekonto med kredit i Riksgälds-
kontoret. Länsstyrelsernas sammanlagda kreditutrymme på räntekontona är
160 000 000 kronor. Kreditutrymmets fördelning på respektive länsstyrelse redovi-
sas i tabell 2. Till räntekontona överförs varje månad en tolftedel av anslagsbeloppet
(efter indragning). Anslagsbeloppets fördelning på ramposterna 1- 21 redovisas i
tabell 1.

Medel som deponeras hos en länsstyrelse skall sättas in på ett särskilt räntekonto i
Riksgäldskontoret. Länsstyrelserna disponerar var sitt konto i Riksgäldskontoret
för detta ändamål.

Finansiering av anläggningstillgångar

För länsstyrelserna disponeras under budgetåret 2000 en sammanlagd låneram på
186 000 000 kronor i Riksgäldskontoret för finansiering av anläggningstillgångar
som används i verksamheten. Låneramens fördelning för respektive länsstyrelse re-
dovisas i tabell 2.

Tabell 2: Övriga villkor
(tkr)

Rampost

Länsstyrelsen i

Anslags-

kredit

Räntekontokredit Låneram

1. Stockholms län 6 000 16 350 11 000

2. Uppsala län 1 800 4 800 5 000

3. Södermanlands län 1 800 4 800 5 200

4. Östergötlands län 2 500 6 500 9 300

5. Jönköpings län 2 200 6 000 6 000

6. Kronobergs län 1 700 4 950 6 000

7. Kalmar län 1 800 15 000 5 640



Utgiftsområde 18 Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande 85

8. Gotlands län 1 180 5 900 7 000

9. Blekinge län 1 500 3 900 3 300

10. Skåne län 5 100 14 300 15 000

11. Hallands län 1 800 4 700 5 500

12. Västra Götalands

län

7 400 19 000 23 000

13. Värmlands län 2 200 5 760 7 000

14. Örebro län 2 100 5 200 3 000

15. Västmanlands län 1 900 4 900 4 000

16. Dalarnas län 2 300 6 200 5 000

17. Gävleborgs län 2 200 5 500 6 000

18. Västernorrlands län 2 500 6 600 8 600

19. Jämtlands län 2 100 5 000 9 500

20. Västerbottens län 2 500 6 200 8 360

21. Norrbottens län 3 100 8 300 9 500

2.4 Avgifter och andra inkomster

Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet 2001.

Verksamhet där avgiftsintäkterna inte disponeras (tkr)
Prognos utfall

för 2000

Intäkter

2001

Kostnader

2001

Överskott/

underskott

Offentligrättslig

verksamhet

-50 000 150 000 200 000 -50 000

De avgiftsintäkter som redovisas mot inkomsttitel och som länsstyrelserna inte får
disponera utgörs bl.a. av ansökningsavgifter enligt avgiftsförordningen såsom t.ex.
miljöskyddsavgifter, lotteriavgifter, avgifter för tillsyn och registrering av stiftelser.

Verksamhet där avgiftsintäkterna disponeras (tkr)
Ackumulerat

utfall 991231

Prognos utfall

för 2000

Intäkter

2001

Kostnader

2001

Överskott/

underskott

Offentligrätts-

lig

verksamhet

Tillsyn pant-

banker

-60 -55 125 180 -55

Körkortsad-

ministration

- - 40 000 40 000 0

Uppdrags-

verksamhet

Resurssam- - 0 10 000 10 000 0
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verkan, lokal-

vård

Lantbruk - 0 30 000 30 000 0

Villkor för avgiftsbelagd verksamhet

1. Inom verksamhetsgrenen Kommunikation skall en del av den offentligrättsliga
verksamheten finansieras med avgifter som fastställs av regeringen enligt för-
ordningen (1972:648) med taxa för Vägverket. Avgifterna tas in av Vägverket
som månadsvis till respektive länsstyrelse skall utbetala medel för den del av
ärendehandläggningen som länsstyrelserna utför. Utbetalningen skall grunda sig
på antalet ärenden som länsstyrelserna handlagt den gångna månaden. Inkoms-
terna disponeras av länsstyrelserna. Av nedanstående tabell framgår länsstyrel-
sernas del av avgifterna för aktuella ärendetyper.

Ärendetyp,

benämning enl. förord-

ningen(1972:648) med

taxa för Vägverket

Avgift

angiven i

kronor

Varav

Vägverkets del av

avgiften

Varav länsstyrelsernas

del av avgiften

Taxiförarlegitimation 400 135 265

Körkortstillstånd

- efter återkallelse

- i annat fall

820

275

100

 80

720

195

Körkortsunderlag p.g.a.

- körkortstillstånd

- körkortstillstånd

efter återkallelse

- att utländskt körkort

skall bytas mot svenskt

- förlängning enl. 3 kap.

12 § kkl (1998:488)

275

820

275

275

80

100

130

125

195

720

145

150

Verksamhetens intäkter och kostnader skall inte redovisas mot anslag. Det eko-
nomiska resultatet skall särredovisas i årsredovisningen.

2. En länsstyrelse får resurssamverka med statliga myndigheter, kommuner, lands-
ting m.fl. inom länet samt med länsstyrelser, utan de begränsningar som finns i 4
§ andra stycket avgiftsförordningen (1992:191). I dessa fall skall full kostnads-
täckning uppnås. Inkomsterna disponeras av respektive länsstyrelse.

3. Inkomster från jordbrukets uppdragsverksamhet disponeras av länsstyrelserna
(jmfr. 50 § länsstyrelseinstruktionen, 1997:1258).
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4. Länsstyrelserna får mot avgift biträda vid efterträdarval i Svenska kyrkans lokala
och regionala beslutande församlingar. Avgifterna disponeras av länsstyrelserna.

5. Länsstyrelserna ansvarar enligt pantbankslagen (1995:1000) för såväl prövning
av ansökningar om att få bedriva pantbanksverksamhet som tillsynen av pant-
bankerna. Bestämmelserna om länsstyrelsernas avgifter för respektive verksam-
het med pantbanksärendena finns i 9 och 10 §§ pantbanksförordningen
(1995:1189). Avgifterna disponeras av länsstyrelserna och skall täcka kostnader-
na för verksamheten. Länsstyrelserna skall i sina årsredovisningar i not till resul-
taträkningen redovisa intäkter och kostnader för denna verksamhet.

3 ÖVRIGA BESTÄMMELSER

1. Till länsstyrelserna inkomna belopp som avses i 4 och 11 §§ lönegaranti-
förordningen (1992:501) skall bokföras mot icke räntebärande konto och må-
natligen inbetalas till Kammarkollegiet. Länsstyrelserna skall på begäran av
Kammarkollegiet lämna de uppgifter som behövs för att kollegiet skall kunna
utföra uppdrag och återrapportering till regeringen angående lönegarantiersätt-
ning vid konkurs.

2. I 4 § förordningen (1992:1299) om ersättning för uppdrag i statliga styrelser,
nämnder och råd m.m. föreskrivs om ersättningens storlek till ”övriga ledamöter
och ersättare”. Föreskriften skall tillämpas på länsstyrelserna under 2001 enligt
följande:
länsstyrelsernas styrelse kategori C,
rennäringsdelegationerna, nämnder, råd m.m. kategori D,
strukturfondsdelegationerna och interregionala beslutsgrupper, kategori C.
Ersättning skall lämnas för mistade avlöningsförmåner enligt förordningen
(1992:1299) samt enligt förordningen (1981:1265) om reseförmåner i statliga
uppdrag m.m. Kostnaden skall belasta länsstyrelse (gäller ej länsstyrelserna Kal-
mar, Gotlands, Skåne och Västra Götalands län) i det län där berörd leda-
mot/ersättare är bosatt.

3. I 26 § kommittéförordningen (1998:1474) föreskrivs om ersättning till ledamöter
m.m. Föreskriften skall tillämpas på ersättare i länsstyrelsernas miljöprövnings-
delegationer som kommer från annan länsstyrelse.

4. I förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag föreskrivs att
myndigheterna årligen skall upprätta och lämna budgetunderlag till regeringen.
Enligt Ekonomistyrningsverkets föreskrifter till 9 kap. 3 §, skall en översikt över
verksamhetens finansiering lämnas i budgetunderlaget. Redovisningen skall i
denna del avse verksamhetens finansiering exklusive transfereringar.
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Regionala självstyrelseorgan

Riksdagen har beslutat om anslaget 32:2 Regionala självstyrelseorgan under utgifts-
område 18 (prop. 2000/01:1, utg.omr. 18, bet. 2000/01: BoU1, rskr. 2000/01:90).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för nedan angiv-
na länsstyrelser och anslag.

1 VERKSAMHET

Anslaget disponeras av länsstyrelserna i Kalmar (anslagspost 1), Gotlands (anslags-
post 2), Skåne (anslagspost 3) och Västra Götalands län (anslagspost 4) och avser
medel för förvaltningskostnader hos Regionförbundet i Kalmar län, Gotlands
kommun, Skåne läns landsting och Västra Götalands läns landsting med anledning
av lagen (1996:1414) om försöksverksamhet med ändrad regional ansvarsfördelning.

2 FINANSIERING

32:2 Regionala självstyrelseorgan
obetecknat anslag 25 138 000 kr

Underindelning av anslaget
1. Länsstyrelsen i Kalmar län   6 636 000 kr
2. Länsstyrelsen i Gotlands län 3 507 000 kr
3. Länsstyrelsen i Skåne län 5 540 000 kr
4. Länsstyrelsen i Västra Götalands län 9 455 000 kr

Villkor

Anslagspost 1
Länsstyrelsen i Kalmar län skall varje månad utbetala en tolftedel av anslaget till Re-
gionförbundet i Kalmar län.

Anslagspost 2
Länsstyrelsen i Gotlands län skall varje månad utbetala en tolftedel av anslaget till
Gotlands kommun.

Anslagspost 3
Länsstyrelsen i Skåne län skall varje månad utbetala en tolftedel av anslaget till Skå-
ne läns landsting.

Anslagspost 4
Länsstyrelsen i Västra Götalands län skall varje månad utbetala en tolftedel av an-
slaget till Västra Götalands läns landsting.
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34 Miljöpolitik

Stöd till lokala investeringsprogram för ekologisk hållbarhet

Riksdagen har beslutat om verksamheten avseende stöd till lokala investeringspro-
gram för ekologisk hållbarhet för budgetåret 2001 (prop. 2000/01:1, utg.omr. 18,
bet. 2000/01:BoU1, rskr. 2000/01:89).

Regeringsbeslut den 21 december 2000 (Miljödepartementet).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för nedan angivet
anslag.

Politikområde Miljöpolitik

34:1 Stöd till lokala investeringsprogram för ekologisk hållbarhet

Ramanslag 1 364 500 000 kr

Anslagspost 1 disponeras av regeringen.
Anslagspost 2 och  3 disponeras av Re-
geringskansliet. Anslagspost 4 dispone-
ras av Statens institut för ekologisk håll-
barhet. Anslagspost 5 disponeras av Na-
turvårdsverket.

Underindelning av anslag:
1. Stöd till lokala investeringsprogram
(ram)

1 323 500 000 kr

2. Administration och utvärdering m.m.
(ram)

25 000 000 kr

3. Informationsinsatser m.m. (ram) 5 000 000 kr
4. Grönt kunskapslyft (o) 10 000 000 kr
5. Pilotlän för hållbara tillväxtavtal (ram) 1 000 000 kr

Summa 1 364 500 000 kr

Villkor

Anslagspost 1:
Disponeras för stöd till lokala investeringsprogram som ökar den ekologiska håll-
barheten i samhället enligt förordningen (1998:23).
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Anslagspost 2:
Anslagsposten får användas för utgifter i samband med Miljödepartementets admi-
nistration av de lokala investeringsprogrammen, inklusive utgifter för utvärdering
och uppföljning av anslagspost 1.

Anslagsposten får belastas med högst 5 000 000 kronor för länsstyrelsernas admi-
nistration. Till varje länsstyrelse kommer att för år 2001 fördelas dels 40 000 kronor
i basersättning, dels 6 400 kronor per kommun i länet, dels 15 000 kr per kommun i
länet som före den 1 juni 2000 beviljats stöd till ett lokalt investeringsprogram som
ökar den ekologiska hållbarheten i samhället.

Anslagsposten får belastas med högst 500 000 kronor för sektorsmyndigheternas
arbete med remissyttranden över åtgärder i de lokala investeringsprogrammen.

Anslagspost 3:
Anslagsposten får belastas med högst  4 000 000 kronor för informationsinsatser
kring regeringens satsning på hållbar utveckling och lokala investeringsprogram.

Anslagsposten får vidare belastas med högst 1 000 000 kronor för stöd till nationellt
arbete med lokalt Agenda 21-arbete.

Anslagspost 4:
Anslagsposten får disponeras för stöd till projektet Grönt kunskapslyft (även kallat
Klimat.nu — Den stora miljöutmaningen) som bedrivs av det samarbetsprojekt där
Svenska kyrkan, Folkbildningsförbundet, Svenska FN-förbundet, Svenska natur-
skyddsföreningen och Svenska röda korset ingår. Stödet får betalas ut till Svenska
kyrkan, Västerås stift. Statens institut för ekologisk hållbarhet skall med en delrap-
port den 31 december 2001 och med en slutlig rapport senast den 31 december
2002 redovisa till regeringen hur bidraget använts och lämna en bedömning av i vil-
ken grad det bidragit till de syften organisationerna angivit. Myndigheten skall
återbetala eventuella överblivna medel senast den 31 december 2002 till regeringen
(Miljödepartementet).

Anslagspost 5:
Anslagsposten får belastas med högst 1 000 000 kronor för metodutveckling för att
främja arbetet med miljö och hållbar utveckling i regionala tillväxtavtal i Skåne, Da-
larnas och Västerbottens län. Av beloppet får högst 100 000 kronor disponeras av
Naturvårdsverket för projektledning. Naturvårdsverket skall senast den 1 oktober
2001 redovisa resultatet av arbetet.

Villkor

Bemyndigande om ekonomiska förpliktelser
Riksdagen har bemyndigat regeringen att under år 2001 besluta om bidrag som in-
klusive tidigare åtaganden innebär utgifter på högst 1,9 miljarder kronor under åren
2002-2004.
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Statens institut för ekologisk hållbarhet

Riksdagen har beslutat om verksamheten vid Statens institut för ekologisk hållbar-
het (tidigare benämnd Centrum för kunskap om ekologisk hållbarhet) för budget-
året 2001 (prop. 2000/01:1, utg.omr. 18, bet. 2000/01:BoU1, rskr. 2000/01:89).

Regeringsbeslut den 21 december 2000 (Miljödepartementet).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för verksamheten
vid Statens institut för ekologisk hållbarhet och nedan angivna anslag.

1 VERKSAMHET

1.1 Verksamhetsstyrning

Följande gäller för verksamheten inom det ansvarsområde som gäller för Statens
institut för ekologisk hållbarhet.

Politikområde Miljöpolitik

Mål: Att till nästa generation kunna lämna över ett samhälle där de stora miljöpro-
blemen i Sverige är lösta.

Verksamhetsgren 1 Kunskapsspridning för genomförande av investeringsprogram

Mål
Myndigheten skall bidra till att kommunerna har kännedom om var information
om kunskapsläget och erfarenheter av praktiska lösningar inom relevanta områden
finns att tillgå, så att kommunerna  kan planera och genomföra lokala investerings-
program med hög kvalitet.

Myndigheten bör under år 2001 prioritera följande arbetsuppgifter:
• att vidareutveckla sin webbplats så att den fungerar som en guide till var så-

väl kunskaper som erfarenheter finns inom olika ämnesområden av betydelse
för arbetet med de lokala investeringsprogrammen,

• att stödja kommunerna när det gäller att finna samarbetsparter för plane-
ring, genomförande eller uppföljning av lokala investeringsprogram,

• att kontinuerligt inventera kommunernas behov av information angående
planering, genomförande och utvärdering av lokala investeringsprogram
samt

• att genomföra konferenser och andra aktiviteter inom ämnesområden av
vikt för kommunerna.
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Återrapportering
Myndigheten skall med såväl kvalitativa som kvantitativa mått redovisa på vilket
sätt verksamheten har bidragit till att ge kommunerna stöd i arbetet med att plane-
ra och genomföra lokala investeringsprogram.
Verksamhetsgren 2 Kunskapsspridning för omhändertagande av erfarenheter och nya
kunskaper av lokala investeringsprogram.

Mål
Myndigheten skall bidra till att sprida kunskaper om och erfarenheter från resulta-
tet av kommunernas lokala investeringsprogram, så att kunskaperna och erfarenhe-
terna kan tillgodogöras relevanta aktörer i samhället.

Myndigheten bör under år 2001 prioritera följande arbetsuppgifter:
• att kontinuerligt följa utvärderingsarbetet och sprida resultatet till relevanta

aktörer, bl.a. kommuner och myndigheter
• att publicera översikter över expertis och/eller nyckelaktörer inom strategis-

ka områden.

Återrapportering
Myndigheten skall med såväl kvalitativa som kvantitativa mått redovisa på vilket
sätt och i vilken utsträckning verksamheten har bidragit till att sprida kunskaper
och erfarenheter i samhället.

1.2 Uppdrag

1. Statens institut för ekologisk hållbarhet skall senast den 15 januari, 1 mars, 1 maj,
1 augusti och 1 november 2001 redovisa utgiftsprognoser till Miljödepartementet
för budgetåren 2001 och 2002 avseende anslaget 34:2.

Myndigheten skall i samband med den utgiftsprognos som lämnas den 1 mars 2001
även lämna en detaljerad verksamhetsplan och budget för verksamheten under året.
Myndigheten skall vid samma tillfälle även presentera en långsiktig strategi och en
långsiktig plan för verksamheten fram till och med år 2003.

2. Myndigheten skall under 2001 genomföra en utvärdering av den egna verksamhe-
ten för att ge underlag för en analys av hur verksamheten på bästa tänkbara sätt
kan bidra till att uppfylla målen för myndigheten. Som en del av denna utvärdering
skall myndigheten genomföra en enkät riktad till kommunerna för att  utvärdera
myndighetens arbete gentemot kommunerna och för att inventera kommunernas
behov av information.
Myndigheten skall senast den 30 juni 2002 rapportera resultatet av denna utvärde-
ring till regeringen (Miljödepartementet).
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2 FINANSIERING

2.1 Översikt

Anslag som disponeras av myndigheten

Politikområde Miljöpolitik

34:1Stöd till lokala investeringsprogram
för ekologisk hållbarhet, anslagspost 4

10 000 000 kr

34:2 Statens institut för ekologisk håll-
barhet

5 169 000 kr

Totalt beräknat belopp som disponeras
av myndigheten

15 169 000  kr

2.2 Anslag

2.2.1 Tilldelade anslag

34:2 Statens institut för ekologisk hållbarhet (tidigare benämning Centrum för
kunskap om ekologisk verksamhet)
Ramanslag 5 169 000 kr

Anslaget disponeras av Statens institut
för ekologisk hållbarhet.

Villkor

Anslaget får användas för utgifter i samband med verksamheten vid myndigheten.

2.3 Övriga villkor

(tkr) Anslagskredit Räntekontokredit Belopp som förs
till räntekontot 1 

Låneram

34:2 150 150 5 169 1 000
1 utbetalas med 1/12 varje månad.

Villkor för avgiftsbelagd verksamhet

Eventuella inkomster av verksamheten disponeras av myndigheten. Avgifternas
storlek bestäms av myndigheten, dock ej i de fall som avses i 15 § avgiftsförord-
ningen (1992:191).

Villkor för bidragsfinansierad verksamhet

Myndigheten får ta emot bidrag från såväl statliga som icke statliga finansiärer för
sin verksamhet. Inkomsterna disponeras av myndigheten.
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3 UNDANTAG FRÅN EA-REGLER

 Myndigheten undantas från kravet att lämna delårsrapport enligt 14 § förordningen
(1996:882) om myndigheters årsredovisning m.m.
 
 
 Författningar och övriga bestämmelser
 
Förordning (1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet
Förordning (1998:1835) med instruktion för Statens institut för ekologisk hållbarhet
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Anslagsförteckning

18 Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande 11 634 740 000

21 Ekonomisk familjepolitik 4 760 000 000

21:1 Bostadsbidrag, ramanslag 4 760 000 000

31 Bostadspolitik 3 615 274 000

31:1 Boverket, ramanslag 135 765 000
31:2 Räntebidrag m.m., ramanslag 1 952 000 000
31:3 Statens bostadskreditnämnd: Förvaltningskostnader,

ramanslag
13 383 000

31:4 Statens bostadskreditnämnd: Garantiverksamhet,
 ramanslag

600 000 000

31:5 Bidrag till Fonden för fukt- och mögelskador,
 ramanslag

50 000 000

31:6 Bidrag till åtgärder mot radon i bostäder, ramanslag 7 000 000
31:7 Investeringsbidrag för anordnande av bostäder för stu-

denter, ramanslag
274 000 000

31:8 Statens geotekniska institut, ramanslag 25 284 000
31:9 Lantmäteriverket, ramanslag 416 323 000
31:10 Statens va-nämnd, ramanslag 6 519 000
31:11 Bidrag till bostadsinvesteringar som främjar ekologisk

hållbarhet, ramanslag
135 000 000

32 Regional samhällsorganisation 1 889 797 000

32:1 Länsstyrelserna m.m., ramanslag 1 864 659 000
32:2 Regionala självstyrelseorgan, obetecknat anslag 25 138 000

34 Miljöpolitik 1 369 669 000

34:1 Stöd till lokala investeringsprogram för ekologisk håll-
barhet, ramanslag

1 364 500 000

34:2 Centrum för kunskap om ekologisk hållbarhet,
 ramanslag

5 169 000


